
#3

Nr. 3 (33) MARTS’2024 / Nākamais numurs iznāks 11.04.2024. 

Pieejams atbalsts plūdos 
cietušajām mājsaimniecībām

–––––––––––––––––––––––––  3. lpp. ›

Aizvadīti Jēkabpils Tautas 
nama atklāšanas svētki

––––––––––––––––––––––––  16. lpp. ›

Apkopota informācija par 
plānotajām investīcijām 
Jēkabpils novada teritorijā

–––––––––––––––––––––  8.–9. lpp. ›

Piešķir finansējumu 
iedzīvotāju iesniegto projektu 
ideju realizēšanai

–––––––––––––––––––––––––  4. lpp. ›

Apstiprināts Jēkabpils novada 
pašvaldības budžets 2024. gadam

JĒKABPILS, AKNĪSTES, VIESĪTES PILSĒTAS, AKNĪSTES, ASARES, ATAŠIENES, ĀBEĻU, DIGNĀJAS, DUNAVAS, ELKŠŅU, GĀRSENES, KALNA, 
KRUSTPILS, KŪKU, LEIMAŅU, MEŽĀRES, RITES, RUBENES, SALAS, SAUKAS, SĒLPILS, VARIEŠU, VIESĪTES, VĪPES, ZASAS PAGASTI

JĒKABPILS 
NOVADA 
PAŠVALDĪBAS 
INFORMATĪVAIS 
IZDEVUMS

Tirāža 20 000 eksemplāri

20. februāra Jēkabpils novada domes 
sēdē tika apstiprināti saistošie noteikumi 
“Par Jēkabpils novada pašvaldības bu-
džetu 2024. gadam”. Jēkabpils novada 
pašvaldības budžeta ieņēmumi kopumā 
plānoti 77 miljoni 506 tūkstoši 678 eiro. 
Izdevumi plānoti 86 miljoni 210 tūkstoši 
54 eiro.

Pieņemot budžetu, Jēkabpils nova-
da domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis 
sacīja: “Šogad pašvaldībām visā Latvijā 
ir diezgan saspringta situācija ar budže-
tu veidošanu. Tas ir saistīts gan ar būtisku 
kredītprocentu kāpumu, gan ar pedago-
gu algu kāpumu un minimālās algas pa-
augstināšanu. Šie apstākļi arī mums lika 
pārskatīt izdevumu pozīcijas un priori-
tātes, bet mēs esam darījuši visu, lai arī 
šajos saspringtajos apstākļos ieplānotu 
finanšu resursus gan sociālajai jomai un 
veselībai, gan arī attīstībai, izglītībai, kul-
tūrai un sportam. Paldies visiem, kuri strā-
dāja pie 2024. gada pašvaldības budžeta 
sagatavošanas!”. 

2024. gada pašvaldības budžets vei-
dots, balstoties uz Jēkabpils novada 
domes iepriekš apstiprinātajām budžeta 
prioritātēm:

• pašvaldības līdzfinansējuma un 

priekšfinansējuma nodrošināšana Eiropas 
Savienības fondu, pašvaldības vai pie-
saistīto kredītlīdzekļu finansēto investīciju 
projektu realizācijai;

• sociālā atbalsta pasākumu nodroši-
nāšana sociāli mazaizsargāto iedzīvotāju 
grupām;

• energotaupības un energoefekti-
vitātes pasākumu veikšana pašvaldības 
publiskajās ēkās un būvēs.

Izvirzīto mērķu sasniegšanai, pašval-
dība piesaistīs Eiropas savienības fondu 
līdzekļus un valsts budžeta finanšu līdzek-
ļus, kā arī līdzfinansēs, ņemot aizņēmu-
mus Valsts kasē. Atbilstoši pašvaldības 
noteiktajām prioritātēm, 2024. gada bu-
džetā iekļauts finansējums: 

• pašvaldības līdzfinansējuma un 
priekšfinansējuma nodrošināšanai Eiro-
pas Savienības fondu finansēto, pašval-
dības un piesaistīto kredītlīdzekļu finan-
sēto investīciju projektu realizācijai, kopā 
budžetā plānoti līdzekļi vairāk nekā 20 
miljonu euro apmērā, tajā skaitā pašval-
dības budžeta līdzekļi un ieņēmumi no 
īpašumu pārdošanas aptuveni 377 tūk-
stoši eiro, ESF un valsts budžeta līdzekļi, 
kā arī aizņēmumi; 

• sociālā aizsardzība ir bijusi prioritāte 

pēdējos divus gadus. Sabiedrības nove-
cošanās un iedzīvotāju skaita samazināša-
nās darba spējīgā vecumā rada lielu slogu 
sociālai nozarei. Nemitīgi pieaug piepra-
sījums pēc sociālajiem pakalpojumiem, 
kopā budžetā šīs prioritātes nodrošinā-
šanai plānoti līdzekļi vairāk nekā 5 miljoni 
eiro dažādu sociālās aizsardzības iestāžu 
uzturēšanai, pakalpojumu nodrošināšanai 
dažādām sociāli mazaizsargātām iedzīvo-
tāju grupām un pabalstu nodrošināšanai; 

• energotaupības un energoefekti-
vitātes pasākumu veikšanai pašvaldības 
ēkās un publiskajā infrastruktūrā, kopā 
budžetā plānoti līdzekļi aptuveni 470 tūk-
stošu eiro apmērā, tajā skaitā pašvaldības 
budžeta līdzekļi un ieņēmumi no īpašu-
mu pārdošanas gandrīz 117 tūkstoši eiro, 
kā arī aizņēmums projekta realizācijai un 
EKII projekta līdzekļi energoefektivitā-
tes uzlabošanai.

Ar detalizētu informāciju par budže-
tu var iepazīties Paskaidrojuma rakstā 
https://saite.lv/oxIh. 

Vairāk par 2024. gada plānota-
jām investīcijām Jēkabpils novada 
teritorijā – 8.lpp.

Jēkabpils novada pašvaldības 
 Sabiedrisko attiecību un digitālās  

komunikācijas nodaļa



Jēkabpils novada vēstis2

29. februārī Jēkabpils nova-
da pašvaldības izpilddirektors 
Uldis Skreivers izdevis rīkojumu 
par aizliegumu atrasties uz Jē-
kabpils novada administratīvajā 
teritorijā publiskās vietās esoša-
jām ūdenstilpēm.

Informējam, ka līdz ledus iz-
kušanai personām ir aizliegts at-
rasties uz Jēkabpils novada ad-

ministratīvajā teritorijā esošo 
publisko ūdenstilpju ledus.

Ņemot vērā Jēkabpils no-
vada domes 13.07.2023. saisto-
šo noteikumu Nr. 26 “Jēkabpils 
novada pašvaldības nolikums” 
12.26. punktu, kas nosaka ka 
pašvaldības izpilddirektors pie-
ņem lēmumus par aizliegumu 
atrasties uz pašvaldības teritori-

jā esošo publisko ūdeņu un paš-
valdības valdījumā esošo ūdeņu 
ledus tādās vietās, kur var tikt 
apdraudēta personas dzīvība un 
veselība.

Izpildi kontrolēs Jēkabpils 
novada pašvaldības policijas 
priekšnieks.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Jēkabpils novada uzņēmēji 
aicināti piedalīties priekšizpē-
tes aptaujā par atbalstu uzņē-
mējdarbībai nepieciešamās in-
frastruktūras attīstībai. Aptau-
jas termiņš: no 2024. gada 8. 
marta līdz 2024. gada 22. mar-
tam. Jēkabpils novada pašval-
dība, lai veicinātu nodarbinā-
tību un ekonomisko aktivitāti, 

vēlas apzināt Jēkabpils nova-
da pašvaldības uzņēmējus, ku-
riem ir nepieciešams atbalsts 
esošās uzņēmējdarbības infra-
struktūras attīstībai izmantojot 
Eiropas Savienības fondu atbal-
sta programmas. Plašāk par to 
skatīt www.jekabpils.lv sadaļā 
“Aktualitātes”.

Jēkabpils novada pašvaldības  
Projektu vadības nodaļa

29. februārī Jēkabpils no-
vadu apmeklēja Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības 
(VARAM) ministre Inga Bērzi-
ņa. Pašvaldībā ministre tikās ar 
Jēkabpils novada domes vadī-
bu, deputātiem, lai pārrunātu 
novada aktualitātes un vajadzī-
bas, kā arī Jēkabpils aizsarg-

dambja pārbūves darbu izpildi 
un citas aktualitātes.

Vizītes laikā ministre kopā 
ar Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētāju Raivi Ragaini ap-
meklēja plūdu skartās teritori-
jas Jēkabpils novada Salas un 
Krustpils pagastos. Vēl minis-
tre apmeklēja uzņēmumu SIA 

“Ošukalns” un pārrunāja noza-
res aktualitātes, kā arī Jēkab-
pils Vēstures muzeju un Krust-
pils pili.

Pēc vizītes VARAM minis-
tre Inga Bērziņa sacīja: “Kopā 
ar Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētāju Raivi Ragaini ap-
skatīju pašvaldības applūdušās 
teritorijas. Pārrunājām tos jautā-
jumus un izaicinājumus, ar kurām 
saskaras pašvaldība. Pēc šodien 
redzētā un pārrunātā esmu pār-
liecināta, ka pašvaldības vadība 
situāciju pilnībā pārzina, kontro-
lē un ir gatava palīdzēt iedzīvo-
tājiem, kā arī nepieciešamības 
gadījumā palīdzēt ar tehniku 
un evakuēt iedzīvotājus.” Minis-
tres vizītes noslēgumā notika arī 
preses konference medijiem.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību un digitālās 

komunikācijas nodaļa

Jēkabpils novada pašvaldība 
izsludina konkursu Jēkabpils no-
vada bērnu un jauniešu vasaras 
brīvdienu nometņu organizēša-
nas projektu iesniegšanai.

Konkursa mērķis ir nodroši-
nāt pilnvērtīgu bērnu un jaunie-
šu brīvā laika pavadīšanu skolē-
nu vasaras brīvdienās. Līdzekļi 
bērnu un jauniešu vasaras no-
metņu rīkošanai tiks piešķir-
ti konkursa kārtībā, ņemot vērā 

pieteikumu iesniegšanas laiku un 
2024. gadā budžetā paredzēto 
finanšu līdzekļu apmēru, kopā – 
6000 eiro. Konkurss ir atklāts, 
tajā var piedalīties jebkura fizis-
ka vai juridiska persona. Vienas 
nometnes organizēšanai finan-
sējums no pašvaldības budžeta 
nevar pārsniegt 1000,00 euro.

Lai piedalītos Jēkabpils no-
vada pašvaldības izsludinātajā 
konkursā, pretendentam pietei-

kums jāiesniedz Jēkabpils nova-
da Izglītības pārvaldē Rīgas ielā 
150, Jēkabpilī, Jēkabpils nova-
dā, LV-5202, vai elektroniski pa-
rakstītu, nosūtot uz elektronisko 
pasta adresi izglitibasparvalde@
edu.jekabpils.lv līdz 2024. gada 
15. aprīlim (ieskaitot). Lēmumu 
par finansējuma piešķiršanu pie-
ņems Jēkabpils novada dome.

Jēkabpils novada Izglītības pārvalde

22. februāra Jēkabpils nova-
da domes sēdē tika apstiprināts 
Jēkabpils novada pašvaldības 
apbalvojumu dibināšanas noli-
kums, kas nosaka Jēkabpils no-
vada pašvaldības apbalvojumu 
nodibināšanas mērķi, apbalvo-
jumu veidus, apbalvojumam iz-
virzīto kandidātu ieteikšanas un 
izvērtēšanas kārtību,  apbalvoju-
mu piešķiršanas un pasniegšanas 
nosacījumus, kā arī kārtību, kādā 
pieņem lēmumu par apbalvoša-
nu un paraksta lēmumu par ap-
balvojuma piešķiršanu.

2023. gadā Jēkabpils nova-
da dome pieņēma lēmumu pa-
pildināt Jēkabpils novada paš-
valdības apbalvojumu dibināša-
nas nolikumu ar cēlmetāla goda 
zīmes attēlu. 

2023.gada nogalē Valsts He-
raldikas komisija kā mākslinie-
ciski augstvērtīgu vērtēja Goda 
zīmes “Zelta lūsis” projektu, 
Goda zīmes Apliecinājumu un 
akceptēja tos. Goda zīmes dizai-
na autore ir māksliniece Jolanta 
Ābele.

Ņemot vērā, ka Valsts Heral-

dikas komisija ir pieņēmusi lēmu-
mus par Jēkabpils novada paš-
valdības apbalvojumu akceptē-
šanu, pašvaldībai bija jāpieņem 
galīgais lēmums par apbalvoju-
ma nolikuma apstiprināšanu.

Cēlmetāla Goda zīmi un 
Goda zīmes apliecinājumu sa-
ņems personas, kam tiks pie-
šķirts apbalvojums “Jēkabpils 
novada Goda pilsonis”. Apbal-
vojumu piešķir par sevišķiem no-
pelniem Jēkabpils novada labā, 
kas var izpausties valsts, pašval-
dības, sabiedriskajā, kultūras, iz-
glītības, zinātnes, saimnieciska-
jā un citā darbā. Apbalvojumu 
“Jēkabpils novada Goda pilso-
nis” piešķir vienu reizi gadā līdz 
3 personām.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Stājušies spēkā Jēkabpils 
novada domes 25.01.2024. sais-
tošie noteikumi Nr. 1 “Saistošie 
noteikumi par mājas (istabas) 
dzīvnieku turēšanu Jēkabpils 
novadā”

Noteikumi nosaka mājas (is-
tabas) dzīvnieku – suņu, kaķu 
un mājas (istabas) sesku – turē-
šanas kārtību, klaiņojošu, bez-
palīdzīgā stāvoklī nonākušu un 
agresīvu dzīvnieku izķeršanas 
kārtību, mājas (istabas) dzīvnie-
ku īpašnieka tiesības un pienā-
kumus Jēkabpils novadā, kā arī 
nosaka pašvaldības institūciju, 
kas veic noteikumu par mājas 
(istabas) dzīvnieku reģistrācijas 
kārtību izpildes uzraudzību un 
kontroli.

Līdz ar jauno noteikumu 
stāšanos spēkā, spēku zaudē 
Jēkabpils novada domes 
28.04.2022. saistošie noteikumi 
Nr. 12.

Vadoties pēc noslēgtā lī-

guma ar pašvaldību, Jēkabpils 
novada teritorijā klaiņojošu, ag-
resīvu vai bezpalīdzīgā stāvok-
lī nonākušu dzīvnieku izķeršanu 
un nogādāšanu dzīvnieku pat-
versmē, normatīvajos aktos no-
teiktajā kārtībā, nodrošina SIA 
“Jēkabpils pakalpojumi” (www.
jekabpils-pakalpojumi.lv).

SIA “Jēkabpils pakalpoju-
mi” aicina zvanīt darba dienās 
darba laikā (plkst. 8.00–17.00) 
uz tālr. nr. +371 28642208 vai pā-
rējā laikā sūtīt WhatsApp ziņu 
uz tālr. nr. +371 29387082 šādos 
gadījumos:

• par klaiņojošu, bezpalīdzī-
gā stāvoklī nonākušu vai agresī-
vu dzīvnieku, kas izrāda agresi-
vitātes pazīmes vai uzbrūk cilvē-
kam vai citam dzīvniekam (var 
ziņot arī Jēkabpils novada paš-
valdības policijai);

• par bojā gājušu mājdzīv-
nieku, kuru atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām nedrīkst apgla-

bāt savā īpašumā;
• par bojā gājušu mājdzīvnie-

ku sabiedriskā vietā.
Dzīvnieka klaiņošanas gadī-

jumā īpašniekam ir pienākums 
segt visus izdevumus, kas radu-
šies dzīvnieka izķeršanas, trans-
portēšanas, veterinārmedicī-
niskās aprūpes un uzturēšanas 
patversmē rezultātā, saskaņā ar 
saņemto rēķinu. Dzīvnieka īpaš-
nieks var izņemt dzīvnieku no 
patversmes ar Jēkabpils nova-
da pašvaldības policijas atļau-
ju, uzrādot personu apliecinošu 
dokumentu, dzīvnieka reģistrā-
cijas dokumentu un vakcināci-
jas apliecību. Ja dzīvnieks pēc 
ievietošanas patversmē netiek 
izņemts 14 dienu laikā vai nav 
identificējams, to var eitanazēt 
normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā vai atdot turējumā citai 
personai.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību un digitālās 

komunikācijas nodaļa

Aizliegts atrasties uz ūdenstilpju ledus

Priekšizpētes aptauja par atbalstu 
uzņēmējdarbībai nepieciešamās 
infrastruktūras attīstībai

Apmeklējot novadu, VARAM ministre apmeklē arī plūdu skartās 
teritorijas

Izsludina konkursu vasaras brīvdienu nometņu organizēšanas 
projektu iesniegšanai

Apstiprināts Jēkabpils novada 
pašvaldības apbalvojumu dibināšanas 
nolikums

Stājušies spēkā jauni saistošie noteikumi par mājas (istabas) 
dzīvnieku turēšanu Jēkabpils novadā

• bibliotēkas vadītājs (Atašienes bibliotēkā), pieteikšanās līdz 
18.03.2024.;

• valdes loceklis (SIA “JK Namu pārvalde”), pieteikšanās līdz 
22.03.2024.;

• sociālais pedagogs, pieteikšanās līdz 22.03.2024.;
• sporta speciālists (Ābeļu, Dunavas, Dignājas, Rubeņu, Zasas, 

Kalna un Leimaņu pagastos), pieteikšanās līdz 26.03.2024.
• psihologs (Ģimenes atbalsta centrā), pieteikšanās līdz 

28.03.2024.;
• ergoterapeits (Daudzfunkcionālajā sociālo pakalpojumu 

centrā “Rosme”), pieteikšanās līdz 28.03.2024.

Vairāk par vakancēm: www.jekabpils.lv/lv/vakances

Jēkabpils novada pašvaldībā pieejamas

VAKANCES:



32024. gada marts  #3 (33)

Jēkabpils novadā Dauga-
vas plūdu bīstamība ir garām – 
4. martā informēja Jēkabpils no-
vada pašvaldības Civilās aizsar-
dzības inženieris Ilmārs Luksts. 

Jau no sestdienas, 2. marta, 
pagastu pārvaldnieki, kā arī 
pašvaldības speciālisti apseko-
ja teritorijas, lai redzētu nodarī-
tos postījumus, savukārt atbildī-
gie dienesti nekavējoties uzsā-
ka darbu pie ceļu pakāpeniskas 
sakārtošanas. I. Luksts sacīja, 
ka šajos pavasara plūdos nova-
da teritorijā – Salas un Krustpils 
pagastos applūda vairāk nekā 
60 mājsaimniecības, kā arī pie-

braucamie ceļi pie tām. Tāpat 
tika bojāti arī citi ceļi un lauk-
saimniecības zemes. Patlaban 
speciālisti vēl turpina darbu pie 
plūdu seku apzināšanas, lai paš-
valdība varētu aprēķināt plūdos 
nodarītos zaudējumus.

Šobrīd ir atjaunota satiks-
me uz visiem ceļiem, kurus skāra 
plūdi Jēkabpils novada Salas, 
Sēlpils un Krustpils pagastos, 
vienīgais izņēmums – ceļš uz 
Grīvas kapiem Krustpils pagas-
tā. Ierobežojums spēkā līdz ceļa 
posma atjaunošanai.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

26. februārī augšpus Jēkab-
pils sākās ledus uzlūšana un tā 
kustība, radot sablīvējumu pie 
Jēkabpils tilta pār Daugavu. 
27. februāra rītā sablīvējums iz-
kustējās un sāka paaugstināties 
ūdens līmenis Daugavā, augstā-
kās atzīmes Jēkabpilī sasniedzot 
28. februārī – 6,37 m, bet Zeļ-
ķos – 29. februārī 9,57 m. Ūdens 
līmeņa paaugstināšanās izraisī-
ja teritoriju applūšanu Salas un 
Krustpils pagastos. 

Šobrīd Daugava ir atgriezu-
sies savos krastos. Krustpils un 
Salas pagastos, tāpat arī Sakas 
salā, plūdi ir beigušies, šeit ūdens 
līmeņa svārstības lielos apmēros 
vairs nav gaidāmas.

Jēkabpils novada pašvaldī-
bas priekšsēdētājs Raivis Ragai-
nis izsaka pateicību visiem atbil-
dīgajiem dienestiem, kuri šajās 
teritorijās dienu un nakti veica 
savus darba pienākumus. 

“Vēlos pateikties visiem ie-
dzīvotājiem, kuri ar izpratni pār-
cieta šos plūdus! Liels paldies arī 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai (VARAM) 
par iespēju personiski, minis-

tres personā, atbraukt un no-
vērtēt plūdu radītos postījumus 
Jēkabpils novada pašvaldībā! 
Liels paldies Civilās aizsardzības 
komisijai un visiem iesaistītajiem 
dienestiem – Neatliekamās me-
dicīniskās palīdzības dienestam 
(NMPD), Valsts policijai, Jēkab-
pils novada Pašvaldības policijai, 
AS “Sadales tīkli”, Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienes-
tam (VUGD), gan Jēkabpils, gan 
arī Pļaviņu daļai, kā arī pašvaldī-

bas vides un infrastruktūras no-
daļu puišiem, kuri ar savu aprī-
kojumu devās palīgā iedzīvotā-
jiem, kuriem bija nepieciešama 
palīdzība. Īpašs paldies Andrai 
Muncei un Modrim Zarkevičam, 
tāpat arī Ritai Audriņai un Ilmā-
ram Lukstam, un citiem kolē-
ģiem par nesavtīgu darbu šajos 
apstākļos. Paldies visiem, visiem 
iedzīvotājiem, kuri rakstīja un zi-
ņoja, lai mēs laicīgi varētu reaģēt 
uz dažādiem apstākļiem, jo teri-
torija bija applūdusi ļoti lielā pla-
tībā!” uzsvēra R.Ragainis. 

Šobrīd ir apzināti plūdu ra-
dītie postījumi un tiek novērtēti 
zaudējumi, kā arī pamazām tiek 
novērsti postījumi. 

Šobrīd iedzīvotājiem ir pie-
ejama informācija par atbalsta 
iespējām. Tāpat kā pērn, tiks ap-
rēķināti plūdos radītie zaudējumi 
un atbilstoši tiem sniegts vien-
reizējs atbalsts plūdos cietuša-
jām mājsaimniecībām.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Saskaņā ar Jēkabpils nova-
da domes 25.11.2021. saistoša-
jiem noteikumiem Nr. 24 “Sais-
tošie noteikumi par pabalsta 
krīzes situācijā piešķiršanu Jē-
kabpils novadā”, plūdos cietu-
šie Jēkabpils novada iedzīvotāji 
(kuru pamata dzīvesvieta dek-
larēta Jēkabpils novada pašval-
dībā) var vērsties sociālajā die-
nestā ar iesniegumu pabalsta 
krīzes situācijā saņemšanai, kas 
jāiesniedz triju mēnešu laikā no 
krīzes situācijas rašanās dienas. 
Pabalstu katastrofu gadījumos 
piešķir līdz divu valstī noteikto 
minimālo mēneša darba algu 
apmēram, ņemot vērā radīto 
zaudējumu sekas. Veicot izvēr-
tējumu dzīvesvietā, tiks ņemti 
vērā zaudējumi, kas nav saistīti 
ar mājokļa remontu.

Pabalsts dzīvojamās 
telpas vai dzīvojamās 
mājas remontam

Lai palīdzētu iedzīvotājiem, 
kuru mājsaimniecības cietušas 
plūdos, Jēkabpils novada paš-
valdība izstrādājusi saistošos 
noteikumus mājokļa atjaunoša-
nas pabalstam – Jēkabpils no-
vada domes 28.02.2023. sais-
tošie noteikumi Nr. 4 “Saistošie 
noteikumi par vienreizēja pa-

balsta piešķiršanas kārtību dzī-
vojamās telpas vai dzīvojamās 
mājas remontam, ja mājoklis ir 
cietis terora akta, stihiskas ne-
laimes, avārijas vai citas katas-
trofas rezultātā”.

Noteikumi nosaka kārtību, 
kādā Jēkabpils novada pašval-
dība piešķir vienreizēju pabal-
stu, kā arī nosaka šī pabalsta 
apmēru personas īrētās vai īpa-
šumā esošās dzīvojamās telpas 
vai dzīvojamās mājas remon-
tam, kas terora akta, stihiskas 
nelaimes, avārijas vai citas ka-
tastrofas rezultātā ir cietis, bet 
ir atjaunojams. Pabalsts piepra-

sāms viena mēneša laikā pēc 
katastrofas.

Plūdos cietušo mājsaimnie-
cību īpašniekiem tiks piešķirts 
pabalsts, kura apmērs tiks dife-
rencēts, t.i., finansiālais pabalsts 
būs atkarīgs no plūdos cietušā 
mājas bojājumu apmēra.

Saskaņā ar saistošo noteiku-
mu 6.2. apakšpunktu, pabalsta 
apmēru plūdu gadījumā nosaka 
šādā apmērā:

• 3500,00 eiro, ja mājokļa at-
rašanās vietā konstatēta ūdens 
līmeņa celšanās plūdu ietekmē 
virs 1 m no mājas 1. stāva grīdas 
līmeņa;

• 2500,00 eiro, ja mājokļa at-
rašanās vietā konstatēta ūdens 
līmeņa celšanās plūdu ietekmē 
līdz 1 m, mērot no mājas 1. stāva 
grīdas līmeņa;

• 1500,00 eiro, ja mājokļa at-
rašanās vietā konstatēta ūdens 
līmeņa celšanās plūdu ietekmē 
dzīvojamās mājas 1. stāva grī-
das līmenī. Šajā punktā noteikto 
pabalsta apmēru var piemērot, 
ja komisija konstatē, ka mājai ir 
bijis applūdis apdzīvojams vai ar 
inženierkomunikācijām aprīkots 
pagrabs.

Lēmums par pabalsta pie-
šķiršanu tiks pieņemts pēc dzī-
vesvietas apsekošanas.

Nekustamā īpašuma 
nodokļa atlaide

Saskaņā ar Jēkabpils nova-
da domes 23.09.2021. saistoša-
jiem noteikumiem Nr. 10 “Sais-
tošie noteikumi par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Jēkabpils 
novada pašvaldībā”, iedzīvotā-
jiem, kuru īpašumi cieta plūdos, 
pašvaldība sniedz vēl vienu at-
balstu – šim taksācijas gadam 
piemēros nekustamā īpašu-
ma nodokļa atlaidi 90 procen-
tu apmērā. Iedzīvotāji var vēr-
sties pašvaldībā ar iesniegumu 

un lūgt veikt pārrēķinu saistībā 
ar to, ka mājoklis ir cietis plūdos.

Iesniegumu sniegšanas 
kārtība

Iesnieguma veidlapa pie-
ejama Jēkabpils novada paš-
valdības mājaslapā, sadaļā “Pa-
kalpojumi”. Iesniedzējs (viena 
no mājsaimniecības personām) 
iesniegumu mājokļa remontam 
vai nekustamā īpašuma nodok-
ļa atlaides piemērošanai var ie-
sniegt klātienē Jēkabpils nova-
da pašvaldības Klientu apkalpo-
šanas nodaļā (Brīvības ielā 120, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā) vai 
kādā no novada bibliotēkām, vai 
nosūtot elektroniski, parakstītu 
ar drošu elektronisko parakstu, 
uz e-pasta adresi: uz pasts@je-
kabpils.lv, savukārt iesniegumu 
pamatvajadzību nodrošināšanai 
krīzes situācijā var iesniegt Jē-
kabpils novada Sociālajā die-
nestā (Jaunā iela 39i, Jēkabpils, 
LV-5201, 103. kab.) darba laikā 
no plkst. 8.30 līdz plkst. 17.00, 
nosūtīt pa pastu vai elektronis-
ki parakstītu nosūtot uz e-pastu: 
sd@jekabpils.lv.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību un digitālās 

komunikācijas nodaļa

Jēkabpils novada pašvaldības 
speciālisti apzina plūdu nodarītos 
postījumus novadā

Lielākie plūdu draudi ir garām

Pieejams atbalsts plūdos cietušajām mājsaimniecībām



Jēkabpils novada vēstis4

27. februārī, Profesiju nedē-
ļā, Jēkabpils novada pašvaldī-
bas policijā viesojās pirmssko-
las izglītības iestādes “Kāpēcī-
tis” grupiņa “Zirnīši”. Ar izglīto-
jošu lekciju bērnus iepazīstināja 
pašvaldības policijas priekšnie-
ka vietniece I. Ostrovska un in-

spektore A. Akmentiņa.
Bērniem tika parādīta pre-

zentācija, kurā drošības jautā-
jumu tēma bija papildināta ar 
bērnu uzmanību piesaistošiem 
attēliem. Ar bērniem izrunāti 
jautājumi par drošību ziemā (at-
bilstoša apģērba izvēle, kāpēc 

nedrīkst kāpt uz ledus un ko 
darīt, ja redz, ka kāds ir cietis, kā 
arī citus jautājumus).

Tika atgādināts, cik svarīgi 
diennakts tumšajā laikā ir vilkt 
atstarojošās vestes, ka arī mācī-
jāmies iegaumēt palīdzības die-
nestu tālruņa numurus. Uz da-
žiem no gribētājiem tika pielai-
kota bruņu veste un roku dzel-
ži. Bērniem tika izrādīts policijas 
iecirknis, tostarp aizturēšanas 
telpas, kā arī dežūrdaļa ar video 
novērošanas kamerām. Ārpusē 
bērnus sagaidīja patruļdienesta 
policijas darbinieki, lai parādītu 
dienesta automašīnu.

Tikšanās noslēgumā paš-
valdības policija pasniedza no-
derīgas dāvanas – atstarojošās 
vestes katram grupiņas bērnam! 
Paldies par viesošanos un izrā-
dīto interesi!

Jēkabpils novada  
pašvaldības policija

Jēkabpilī no 5. marta uzsāk-
ta Jaunās ielas posma no Vies-
tura ielas līdz Zaļajai ielai Jē-
kabpilī pārbūve. Tās ietvaros 
paredzēta pazemes inženierko-
munikāciju izbūve, jauna apgais-
mojuma uzstādīšana, brauktu-
ves un ietvju izbūve un apstādī-
jumu ierīkošana. Ielas pārbūve 
notiks 2024. un 2025. gadā.

Uzsākot pārbūvēt Jaunās 
ielas posmu no Zaļās ielas līdz 
Jēkaba ielai, šajā posmā stā-
jušies spēkā satiksmes kustī-
bas ierobežojumi. SIA Jēkab-
pils autobusu parks pasažieru 
pārvadājumu daļa informē, ka 
sakarā ar Jaunās ielas pārbūvi 
no 5. marta ir slēgta sabiedris-
kā transporta kustība pa Jauno 

ielu posmā no Zaļās ielas līdz 
Torņa ielai. Autobusi kursēs pa 
Zaļo ielu, Nameja ielu un Viestu-
ra ielu līdz pieturai “2. vidussko-
la” Torņa ielā. Uz remonta laiku 
tiek slēgtas pieturas “Zaļā iela” 
un “Nākotnes iela”.

Būvdarbu laikā tiks nodroši-

nāta piekļuve īpašnieku īpašu-
miem, operatīvā un atkritumu 
savākšanas transporta kustība 
būvdarbu zonā.

Būvdarbus Jaunajā ielā veic 
SIA “Ošukalns” par summu 
2 298 413,54 EUR (bez PVN). 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Jēkabpils novada dome 
2024. gada 22. februāra sēdē 
nolēma atbalstīt nekustamā 
īpašuma “Daugavpils iela” ar 
kadastra numuru 5670 006 0376 
pārņemšanu Jēkabpils novada 
pašvaldības īpašumā. Pārņem-
šana notiks, līdzko tiks izdots 
Ministru kabineta rīkojums par 
zemes vienības ieskaitīšanu re-
zerves zemes fondā.

Satiksmes ministrija 2023. 
gada decembrī Valsts kance-
lejā iesniedza Ministru kabine-
ta rīkojuma projektu “Grozījumi 
Ministru kabineta 2010. gada 

31. maija rīkojumā Nr. 297 “Par 
zemes vienību piederību vai pie-
kritību valstij un nostiprināšanu 
zemesgrāmatā uz valsts vārda 
attiecīgās ministrijas vai valsts 
akciju sabiedrības “Privatizāci-
jas aģentūra” personā”. Tajā tiek 
rosināts zemes vienības, kas nav 
nepieciešamas valstij funkciju 
nodrošināšanai, ieskaitīt rezer-
ves zemes fondā, tādējādi tās 
atgriežot pilnvērtīgā apritē bez 
papildu apgrūtinājumiem.

Lai atbalstītu zemes vienī-
bu ieskaitīšanu rezerves zemes 
fondā, Satiksmes ministrijai tika 

dots uzdevums iesniegt Valsts 
kancelejā attiecīgo pašvaldību 
domes lēmumus par piekrišanu 
pārņemt savā īpašumā no rīko-
juma pielikuma svītrotās zemes 
vienības, kuras paredzēts ieskai-
tīt rezerves zemes fondā.

Satiksmes ministrija 
2024. gada 11. janvārī vērsās 
Jēkabpils novada pašvaldī-
bā ar vēstuli, kurā lūdza izvēr-
tēt zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5670 006 0296 
1,6000 ha platībā Kūku pagastā, 
Jēkabpils novadā, pārņemšanu 
pašvaldības īpašumā.

Nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķis – Zeme dzelzceļa 
infrastruktūras zemes nodalī-
juma joslā un ceļu zeme noda-
lījuma joslā (NĪLM kods 1101). 
Uz zemes vienības reģistrēta 
pašvaldības lietojumā esoša in-
ženierbūve ar kadastra apzīmē-
jumu 5670 006 0296 001, inže-
nierbūvei noteiktais lietošanas 
veids – Ielas, ceļi un laukumi 
(būves klasifikācijas kods 2112).

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Bērni iepazīst Jēkabpils novada pašvaldības policijas darbu

Uzsākta Jaunās ielas pārbūve

Pašvaldība atbalsta pārņemt savā īpašumā nekustamo 
īpašumu “Daugavpils iela” Kūku pagastā

Jēkabpils novada pašvaldība 
aicina privātpersonas vai uzņēmu-
mus pieteikties jaunaudžu kopša-
nas darbu veikšanai 2024. gada 
III un IV ceturksnī Jēkabpils no-
vada teritorijā. Interesentiem tiks 
nosūtītas cenu aptaujas, un tās iz-

vērtējot tiks slēgts pakalpojuma 
līgums.

Pieteikšanās, sūtot e-pastu uz 
adresi: attistibas.parvalde@je-
kabpils.lv. Plašāka informācija pa 
tālruni: 29105547.

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde

Aicina pieteikties jaunaudžu kopšanas 
darbu veikšanai

22. februāra Jēkabpils nova-
da domes sēdē apstiprināja sešu 
projektu ideju atbalstīšanu un fi-
nansējuma piešķiršanu, pašvaldī-
bas rīkotajā iedzīvotāju ideju pro-
jektu konkursā.

Atgādinām, ka, lai nodroši-
nātu pašvaldības administratīvās 
teritorijas iedzīvotāju iesaisti teri-
torijas attīstības jautājumu izlem-
šanā, pagājušajā gadā pašvaldī-
ba apstiprināja Jēkabpils novada 
pašvaldības projektu ideju noli-
kumu un izsludināja ideju projektu 
konkursu.

Kopumā tika iesniegtas 25 
projektu idejas, kas tika izvērtētas 
projektu vērtēšanas komisijā. Par 
projektu idejām, kas atbilda noli-
kuma prasībām, pērnā gada ok-
tobrī balsoja iedzīvotāji, kopumā 
tika saņemtas 4208 iedzīvotāju 
balsis. Noslēdzoties balsojumam, 
tika apkopoti rezultāti, Jēkab-
pils novada Attīstības pārvaldes 
būvinženieri pārskatīja projektu 
ideju konkursa pieteikumos ie-
sniegtās izmaksu tāmes un veica 
nepieciešamos precizējumus, kā 
rezultātā tika noteikti projekti, kas 
virzāmi atbalstīšanai uz domes 
sēdi.

Atgādinām, ka finansējums 
tiek piešķirts secīgi projektiem 
ar vislielāko balsu skaitu (vienas 
projekta idejas realizācijai pie-
šķir līdz 30 000 eiro, ieskaitot pie-
vienotās vērtības nodokli), ievē-
rojot, ka katrā teritorijā (pilsētā/
pagastā) vienā kalendārajā gadā 
tiek atbalstīts viens projekts. Bu-
džetā kopumā ideju konkursam 
no pašvaldības budžeta ieplānoti 
140 000 eiro. 

Jēkabpils novada domes 

sēdē atbalstīja finansējuma pie-
šķiršanu šādām projektu idejām:

• biedrība “R. Laviņa spor-
ta studija” projekta ideja “Ho-
keja treniņu zonas izveide”, ide-
jas realizēšanai nolemts piešķirt 
16 174,36 eiro .

• Aijas Ozoliņas iesniegtā pro-
jekta ideja “Āra “Zaļā klase” – no-
jume, kura darbojas visu gadu”. 
Projekta idejas realizēšanai no-
lemts piešķirt 22 000 eiro.

• Anitas Bārzdiņas iesnieg-
tā projekta ideja “Bērnu rota-
ļu laukums Sēlijā”. Projekta ide-
jas realizēšanai nolemts piešķirt 
8 816,26 eiro.

• Santas Šmites iesnieg-
tā projekta ideja “Dienvidsusē-
jas promenāde Aknīstē”. Pro-
jekta idejas realizēšanai piešķirt 
28 244,41 eiro.

• Jura Brakovska iesniegtā 
projekta ideja “Daudzfunkcio-
nāls laukums pie Gārsenes Tautas 
nama”.  Projekta idejas realizēša-
nai nolemts piešķirt 29 830 eiro.

• Biedrībai “Cirkuži” iesniegtā 
projekta ideja “Pietura “Dignājas 
laipa””. Projekta idejas realizēša-
nai nolemts piešķirt 25 000 eiro.

Projektu ideju realizēšanai 
nepieciešamā summa var mainī-
ties, pamatojoties uz iepirkumu 
procedūras rezultātiem, taču ne-
pārsniedzot 30 000 eiro (ieskai-
tot pievienotās vērtības nodok-
li), viena projekta realizācijai. Bu-
džetā kopumā ideju konkursam 
no pašvaldības budžeta ieplānoti 
140 000 eiro.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību un digitālās 

komunikācijas nodaļa

Piešķir finansējumu iedzīvotāju 
iesniegto projektu ideju realizēšanai

Lai novērstu autoceļu bojāju-
mus pavasara atkušņa laikā, Jē-
kabpils novada pašvaldība no 
28.02.2024. līdz brīdim, kad ceļš 
ir apžuvis un atguvis nestspēju, 
noteikusi aizlieguma zīmju Nr. 312 
“Masas ierobežojums” un Nr. 306 
“Kravas automobiļiem braukt aiz-
liegts” uzstādīšanu uz vairākiem 
pašvaldības autoceļiem.

Autotransporta masas iero-
bežojumus pašvaldība nosaka, lai 
autoceļi, kuri ir zaudējuši nestspē-
ju, netiktu neatgriezeniski sabojā-
ti. Ierobežojumu laikā būs liegta 
kokmateriālu transportēšana un 
citu smagsvara kravas transport-
līdzekļu pārvietošanās, kuru masa 
pārsniedz 7, 10 vai 11 tonnas, at-
bilstoši uzstādītajām ceļa zīmēm 
uz pašvaldības autoceļiem.

Lai nepasliktinātu pašvaldī-
bas autoceļu stāvokli, to uzturē-
šanas darbus visefektīvāk ir veikt 
laikā, kad tie apžuvuši un atguvuši 

nestspēju.
Atbilstoši normatīvajiem ak-

tiem, neievērojot masas ierobe-
žojumu zīmes, var braukt tikai 
operatīvie transportlīdzekļi, 
Ceļu satiksmes drošības direkci-
jā (CSDD) reģistrētie svaigpie-
na transportlīdzekļi, sabiedriskais 
transports un transportlīdzekļi, 
kas veic kritušu lopu izvešanu.

Ierobežojumu ievērošanu 
kontrolēs pašvaldības pagastu 
pārvalžu darbinieki un policija. 
Aicinām ievērot ierobežojumus, 
plānojot savu maršrutu!

Par apgrūtinātiem braukšanas 
apstākļiem vai citiem ar satiksmi 
un ceļu stāvokli saistītiem novē-
rojumiem aicinām ziņot attiecīgās 
pagasta pārvaldes vadītājam (par 
pašvaldības autoceļiem) pa dien-
nakts tālruni 80005555 (par valsts 
ceļiem).

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde

Noteikti transporta masas ierobežojumi 
uz vairākiem pašvaldības autoceļiem



52024. gada marts  #3 (33)

• ar kadastra numuru 5676 001 
0135, “Spilvītes”, Mežāres pa-
gasts, Jēkabpils novads, zemes 
vienība 0,81 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5676 001 0022 par iz-
soles sākuma cenu 2100,00 eiro. 
Izsole notiek 26.04.2024. pulk-
sten 9.00 Jēkabpils novada Attīs-
tības pārvaldes telpās Rīgas ielā 
150A, Jēkabpilī, Jēkabpils nova-
dā, 1. stāva sēžu zālē.

• ar kadastra numuru 5670 004 
0659, “mazās Lāstekas”, Kūku pa-
gasts, Jēkabpils novads, zemes vie-
nība 0,2232 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5670 004 0650 par 
izsoles sākuma cenu 600,00 eiro. 
Izsoles notiek 26.04.2024. pulk-
sten 9.30 Jēkabpils novada Attīs-
tības pārvaldes telpās Rīgas ielā 
150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 
1. stāva sēžu zālē.

• ar kadastra numuru 5601 001 
0929, Jēkabpils,  Jēkabpils no-
vads, bez adreses zemes vienība 
0,0214 ha platībā ar kadastra ap-
zīmējumu 5601 001 0556 par iz-
soles sākuma cenu 1000,00 eiro. 
Izsoles notiek 30.04.2024. pulk-
sten 9.30 Jēkabpils novada Attīs-
tības pārvaldes telpās Rīgas ielā 
150A, Jēkabpilī, Jēkabpils nova-
dā, 1. stāva sēžu zālē.

• ar kadastra numuru 5601 001 
0555, Jēkabpils, Jēkabpils no-
vads, bez adreses zemes vienība 
0,0327 ha platībā ar kadastra ap-
zīmējumu 5601 001 2496 par iz-
soles sākuma cenu 1300,00 eiro. 
Izsoles notiek 30.04.2024. pulk-
sten 10.00 Jēkabpils novada At-
tīstības pārvaldestelpās Rīgas ielā 
150A, Jēkabpilī, Jēkabpils nova-
dā, 1. stāva sēžu zālē.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama 
www.jekabpils.lv sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā 

īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLES
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, klātienē un 

elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jē-
kabpils novads) pārdod nekustamos īpašumus:

Informācija pa mob. Nr. 26814985.

NOMAS TIESĪBU IZSOLE
Jēkabpils novada pašvaldība nodod iznomāšanai pašvaldībai piede-

rošo nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 56019000870 Kārļa Skau-
bīša iela 20-2, Jēkabpils, Jēkabpils novads, kas sastāv no  telpu grupas  
ar kadastra apzīmējumu 56010012775001002 “Biroja telpas” ar kopējo 
nedzīvojamo telpu platību 42,1 kvadrātmetri un atrodas būves ar ka-
dastra apzīmējumu 56010012775001 Kārļa Skaubīša iela 20, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, pirmajā stāvā, rīkojot mutisku nomas tiesību izsoli. 

Nomas objekta iznomāšanas mērķis – biroja telpas komercdarbībai. 
Nomas objekta sākuma nomas maksa – 2,90 eiro/kv.m. mēnesī bez 

pievienotās vērtības nodokļa, apsaimniekošanas maksas un maksas par 
komunālajiem pakalpojumiem un citiem papildu maksājumiem, ko sedz 
nomnieks.

Pieteikums dalībai izsolē jāiesniedz līdz 2024. gada 20. maija 
plkst. 17.00. Jēkabpils novada pašvaldības Klientu apkalpošanas no-
daļā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, vai, ja pieteikumu 
iesniedz parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, iesūtot to uz elek-
troniskā pasta adresi: pasts@jekabpils.lv vai attistibas.parvalde@je-
kabpils.lv.

Izsole notiks 2024. gada 22. maijā plkst. 9.30 Jēkabpils novada At-
tīstības pārvaldē, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāvā, 
sēžu zālē.

Detalizēta informācija par nomas objektu, nomas īpašie nosacījumi, 
izsoles pretendentu pieteikumu iesniegšanas kārtība un iesniedzamie  
dokumenti, nomas objekta sākuma tirgus nomas maksa, izsoles solis, 
nomas līguma projekta nosacījumi, iespēja iepazīties ar nomas objektu 
ir noteikta nomas tiesību izsoles noteikumos.

Ar nomas tiesību pirmās izsoles noteikumiem, t.sk. ar nomas līgu-
ma projektu var iepazīties Jēkabpils novada pašvaldības tīmekļvietnē 
https://www.jekabpils.lv/lv/nomas-tiesibu-izsole vai klātienē Jēkab-
pils novada pašvaldības Klientu apkalpošanas daļā  Brīvības ielā 120, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, vai iestādē “Jēkabpils novada Attīstības  
pārvalde” Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 11. kabinetā 
katru darba dienu no plkst. 8.30 līdz plkst. 17.00.

• ar kadastra numuru 5686 900 
0086, Ošānu iela 12A-15, Ošāni, 
Salas pagasts, Jēkabpils no-
vads, dzīvoklis par izsoles sākuma 
cenu 3166,00 eiro. Izsoles sākums 
28.03.2024. pulksten 13.00, izso-
les noslēgums – 29.04.2024. pulk-
sten 13.00.

• ar kadastra numuru 5686 900 
0084. Ošānu iela 12A-13, Ošāni, 
Salas pagasts, Jēkabpils novads, 
dzīvoklis par izsoles sākuma cenu 
2896,00 eiro. Izsoles sākums 
25.03.2024. pulksten 13.00, izso-
les noslēgums – 24.04.2024. pulk-
sten 13.00.

• ar kadastra numuru 5686 900 
0082, Ošānu iela 12A-9, Ošāni, 
Salas pagasts, Jēkabpils no-
vads, dzīvoklis par izsoles sākuma 
cenu 3193,00 eiro. Izsoles sākums 
25.03.2024. pulksten 13.00, izso-
les noslēgums – 24.04.2024. pulk-
sten 13.00.

• ar kadastra numuru 5648 900 
9230, “Strauti”-7, Laši, Ābeļu pa-
gasts, Jēkabpils novads, dzī-
voklis par izsoles sākuma cenu 
1700,00 eiro. Izsoles sākums 
20.03.2024. pulksten 13.00, izso-
les noslēgums – 19.04.2024. pulk-
sten 13.00.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama 
www.jekabpils.lv sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā 

īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLES
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, klātienē un 

elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jē-
kabpils novads) pārdod nekustamos īpašumus:

Salas ciemā tiek veikti Ābeļu 
ielas pārbūves darbi. Projektā 
paredzēts pārbūvēt Ābeļu ielu 
1,100 km garumā (no valsts re-

ģionālā autoceļa P76 līdz Ābeļu 
ielai 1). Tiks uzstādīts arī jauns 
ielu apgaismojums un lietus 
ūdens novadīšanas sistēmas. 

Visā garumā gar Ābeļu ielu būs 
arī jauna gājēju ietve.

Tāpat tiks pārbūvēts arī 
Viesturu ielas posms no Ābeļu 
ielas līdz stāvlaukumam pie 
ēkas “Viesturu iela 9”, kopā 
101 metrs.

Iedzīvotājiem jārēķinās ar 
satiksmes ierobežojumiem. Paš-
laik satiksme slēgta posmā no 
autoceļa P76 līdz Viesturu ielas 
krustojumam.

Būvdarbus veic SIA “Ošu-
kalns” par summu 907 280,93 
eiro (bez PVN). Plānotais 
darbu pabeigšanas termiņš – 
2024. gada 1 novembris.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Saistībā ar zvejnieku interesi 
un vēl pieejamām brīvām zve-
jas tiesībām, Jēkabpils novada 
dome 22.02.2024. sēdē pieņē-
ma lēmumu izsludināt atkārtotu 
pieteikšanos rūpnieciskās zve-
jas tiesību nomai pašpatēriņam 
2024. gadam līdz 2024. gada 
28. martam. 

Zvejas tiesību pretenden-
tiem līdz 2024. gada 28. martam 
jāiesniedz iesniegums par zve-

jas nomas tiesību un zvejas rīku 
piešķiršanu, saskaņā ar Jēkabpils 
novada pašvaldības 27.10.2022. 
saistošajiem noteikumiem Nr. 46 
“Par rūpnieciskās zvejas limitu 
piešķiršanas kārtību Jēkabpils 
novada pašvaldībā”.

Iesniegumu (saistošo notei-
kumu 2. pielikums) var iesniegt: 
papīra formātā Jēkabpils nova-
da Attīstības pārvaldē, Rīgas ielā 
150A, Jēkabpilī, Jēkabpils no-

vadā, Pašvaldības klientu apkal-
pošanas centros vai elektroniski 
parakstītus sūtot uz e-pastu: at-
tistibas.parvalde@jekabpils.lv.

Vairāk skatīt 27.10.2022. sais-
tošajos noteikumos Nr. 46 “Par 
rūpnieciskās zvejas limitu pie-
šķiršanas kārtību Jēkabpils no-
vada pašvaldībā”.

Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
Vides, dabas resursu un civilās 

aizsardzības nodaļa

Februārī kopumā izskatīti 277 
reģistrēti notikumi (tostarp per-
sonu iesniegumi), tajā skaitā 38 
materiāli saņemti pāradresēti no 
Valsts policijas.

1. Pieņemti lēmumi kopā 144 
materiālos, uzsākot administratī-
vo pārkāpumu lietas un piemēro-
jot sodus:

1.1. par Jēkabpils novada 
domes saistošo noteikumu pār-
kāpumiem uzsākti 3 administra-
tīvā pārkāpuma procesi:

2 par ēku numerācijas zīmju 
neatbilstību prasībām,

1 par mājdzīvnieku reģistrē-
šanas noteikumu pārkāpumu;

1.2. sabiedriskās kārtības no-
drošināšanas jomā 87 gadījumos 
pieņemti lēmumi par adminis-
tratīvo pārkāpumu procesu uz-
sākšanu vai attiekšanos uzsākt 
procesu:

4 par sabiedriskās kārtības 
traucēšanu,

22 par atrašanos sabiedriskā 
vietā alkohola reibuma stāvok-
lī vai alkoholisko dzērienu lie-
tošanu vietā, kur to nav atļāvusi 
pašvaldība,

8 par alkoholisko dzērienu 
lietošanu, ko izdarījušas nepiln-
gadīgas personas,

2 par nepilngadīgu personu 
iesaistīšanu alkoholisko dzērienu 
lietošanā,

3 par smēķēšanas ierobežo-
jumu pārkāpumiem, ko veikušas 
pilngadīgas personas (smēķēša-
na neatļautā vietā),

1 par bērna aprūpes pienāku-
mu nepildīšanu,

4 par dzīvesvietas deklarēša-
nas noteikumu pārkāpumiem,

18 par pārkāpumiem ceļu sa-

tiksmes jomā,
10 par dzīvnieku turēšanas 

noteikumu pārkāpumiem, pār-
kāpjot Dzīvnieku aizsardzības li-
kuma prasības,

2 par zvejniecības noteikumu 
pārkāpumiem,

1.3. pieņemti 13 lēmumi par 
atteikšanos uzsākt administra-
tīvo pārkāpumu procesus. Gal-
venokārt, kad pārkāpumi nav 
apstiprinājušies, kā arī gadīju-
mos, ja pārkāpumi uzreiz pēc 
aizrādījuma saņemšanas novēr-
sti vai izdarītais pārkāpums bijis 
maznozīmīgs;

1.4. sastādīti 54 lēmu-
mi bez vadītāja klātbūtnes 
par autotransporta apstāša-
nās un stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumiem.

2. Veicot Jēkabpils novada 
videonovērošanas kameru mo-
nitoringu, konstatēti 3 pārkāpumi 
ceļu satiksmes jomā.

3. Administratīvi aizturētas un 
ievietotas pagaidu turēšanas tel-
pās 12 personas.

4. Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienesta rīcībā medi-
cīniskās palīdzības sniegšanai 
nodotas 2 personas, 2 personas 
nogādātas dzīvesvietā.

5. Veiktas 6 zvejas noteiku-
mu ievērošanas kontroles, kopā 
pārbaudītas 23 personas. Kon-
statēts 1 bezsaimnieka zvejas rīks 
un 1 makšķerēšanas noteikumu 
pārkāpums.

6. Aizturēts autovadītājs, 
kuram konstatēts autotransporta 
vadīšanas tiesību izmantošanas 
liegums, kā arī aizturēta persona, 
kura piedalījās ceļu satiksmē ar 
neatbilstoši aprīkotu (pašbūvē-

tu) transporta līdzekli. Abos ga-
dījumos personas nodotas Valsts 
policijas rīcībā.

7. Sniegts atbalsts Jēkabpils 
novada pašvaldības iestāžu, ka-
pitālsabiedrību un struktūrvie-
nību, kā arī valsts iestāžu dar-
biniekiem, piedaloties īpašumu 
un objektu apsekošanā: 3 reizes 
Jēkabpils novada Bāriņtiesai, 2 
reizes Jēkabpils novada Sociāla-
jam dienestam, 4 reizes Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas die-
nestam, no tām trīs reizes iedzī-
votāju evakuācijā no plūdu skar-
tajām teritorijām,  2 reizes Neat-
liekamās medicīniskās palīdzības 
dienestam pie agresīvu pacienta 
transportēšanas, 1 reizi Pārtikas 
un veterinārajam dienestam.

8. Veiktas preventīva rakstu-
ra pārrunas un novadītas izglī-
tojošas un skaidrojošas lekcijas 
Viesītes vidusskolas, Jēkabpils 
3.vidusskolas (sadarbībā ar bā-
riņtiesas un sociālā dienesta dar-
biniekiem) un Jēkabpils Tehno-
loģiju tehnikuma audzēkņiem. 
Jēkabpils novada pašvaldības 
policijas telpās novadīta izglī-
tojoša ekskursija PII “Kāpēcītis” 
audzēkņiem, iepazīstinot ar poli-
cijas darbu.

9. Nodrošināta sabiedriskās 
kārtības uzraudzība lauksaim-
nieku protesta akcijas brauciena 
laikā. Monitorēta situācija un ap-
sekotas plūdu apdraudētās teri-
torijas. Nodrošināta civiliedzīvo-
tāju nepiekļūšana plūdu apdrau-
dētām teritorijām, un atbildīga-
jiem dienestiem operatīva pie-
kļuve apsekojamām teritorijām.

Jēkabpils novada pašvaldības policija

Salas ciemā pārbūvē Ābeļu ielu

Par atkārtotu pieteikšanos rūpnieciskās zvejas tiesību nomai 
pašpatēriņam 2024. gadā

Jēkabpils novada pašvaldības policijas darba rezultāti par 
februāri



Jēkabpils novada vēstis6
Kūlas dedzināšana ir aizliegta un 
sodāma rīcība!

Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienests atgādina – 
kūlas dedzināšana ir aizliegta un 
sodāma rīcība!

Lai pavasarī neveidotos kūla, 
iedzīvotājiem un pašvaldībām ir 
jāsakopj savi īpašumi jau rudenī! 
Jānopļauj zāle, jāsagrābj lapas 
un jānovāc atkritumi. Teritori-
jas sakopšana ir jāveic pastāvīgi, 
regulāri to attīrot no degtspējī-
giem atkritumiem. Teritoriju ap 
ēkām 10 metrus platā joslā jāat-
tīra no sausās zāles un nenovāk-
to kultūraugu atliekām. Sakop-
jot savas piemājas teritorijas, 
īpašumus un arī neapsaimnieko-
tās teritorijas, ir iespējams izvai-
rīties no tā, ka pavasarī kāda ne-
uzmanīgas rīcības rezultātā var 
izcelties plašs kūlas ugunsgrēks.

Atceries!
Kūlas dedzināšana nav veids, 

kā sakopt neapsaimniekotās un 
nesakoptās teritorijas!

Kādi sodi ir paredzēti par 
kūlas dedzināšanu?

Normatīvajos aktos ir pare-
dzēti šādi sodi:

• atbilstoši Ugunsdrošības un 
ugunsdzēsības likuma 55. panta 
trešajai daļai par kūlas dedzinā-
šanu, piemēro naudas sodu fi-
ziskai personai no piecdesmit 
sešām līdz 140 naudas soda vie-
nībām (280 līdz 700 eiro);

• atbilstoši Ugunsdrošības un 
ugunsdzēsības likuma 55. panta 
otrajai daļai par noteikto uguns-
drošības prasību neievērošanu, 
ja tās rezultātā izcēlies uguns-
grēks, piemēro naudas sodu fi-
ziskajai personai no 28 līdz 86 
naudas soda vienībām (140 līdz 
430 eiro), bet juridiskajai per-
sonai – no 280 līdz 860 nau-
das soda vienībām (1400 līdz 
4300 eiro);

• atbilstoši Ugunsdrošī-
bas un ugunsdzēsības likuma 
55. panta pirmajai daļai, par 
noteikto ugunsdrošības prasī-
bu neievērošanu piemēro brī-
dinājumu vai naudas sodu fizis-
kajai personai no sešām līdz 56 
naudas soda vienībām (30 līdz 
280 eiro), bet juridiskai perso-
nai – no 56 līdz 280 naudas soda 
vienībām (280–1400 eiro).

Ņem vērā!
Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienests sadarbo-
jas ar Lauku atbalsta dienes-
tu, kuram sūta informāciju par 
kūlas degšanas vietām. Ja de-
gusi kūla, zemes īpašniekiem 
tiek samazināts Eiropas Savienī-
bas platību maksājums.

Kāpēc nedrīkst dedzināt 
kūlu? Mīti un patiesība

Sabiedrībā ir izplatīti vairāki 
mīti saistībā ar kūlas dedzinā-
šanu, piemēram, ka, dedzinot 
pērno zāli, zeme paliek auglī-
gāka un kūlas dedzināšana ir 
senlatviešu tradīcija, vai arī, ka 
tādējādi iespējams sakopt ne-
apsaimniekotās un nesakoptās 

teritorijas un tas ir veids, kā cī-
nīties ar ērcēm. Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienests 
norāda, ka visi pastāvošie mīti 
par kūlas dedzināšanas lietderī-
gumu ir tikai mīti, kuri neatbilst 
patiesībai.

1. MĪTS: Kūlas dedzināšanu 
ir iespējams kontrolēt.

PATIESĪBA: Vēja un citu 
apstākļu ietekmē degšanas vir-
ziens var mainīties, liesmas var 
strauji izplatīties un pārmesties, 
piemēram, uz ēkām. Cilvēki ne-
apzinās, ka, jo garāka zāle, jo 
lielākas liesmas un līdz ar to ne-
kontrolējamāks ugunsgrēks.

2. MĪTS: Kūlas dedzināšana 
nenodara kaitējumu dabai.

PATIESĪBA: Kūlas dedzi-
nāšanas nodara būtisku kaitē-
jumu dabai un tās bioloģiskajai 
daudzveidībai. Iznīcina vērtīgus 
augus, kukaiņus un sīkdzīvnie-
kus, putnu ligzdas. Vislielākais 
ļaunums tiek nodarīts, dedzinot 
kūlu lielās platībā un vēlu pava-
sarī vai pat vasarā, kad ir pamo-
dušies gandrīz visi dzīvnieki, iz-
veidotas putnu ligzdas, sadētas 
olas. Turklāt dedzinātas tiek arī 
putniem nozīmīgās mitrās pļa-
vas, ezeru un upju palienes.

3. MĪTS: Pēc kūlas dedzinā-
šanas zeme paliek vērtīgāka un 
auglīgāka.

PATIESĪBA: Kūlas dedzinā-
šana samazina sugu daudzvei-
dību un tā vienkāršojas. Dedzi-
nāšanas rezultātā virsroku gūst 
dažas bieži sastopamas grau-
dzāles ar stipru sakņu sistēmu, 
kas sāk dominēt agrākās sugu 
daudzveidības vietās. Tās rezul-
tātā izzūd retās vai tikai dabis-
kiem zālājiem raksturīgās sugas. 
Dedzināšana, sadegot organis-
kajām vielām, rada mēsloša-
nas efektu, kas dabiskajai pļavai 
nav vajadzīgs. Kā arī kūlas de-
dzināšanas dēļ samazinās sugu 
daudzveidība, kas attiecīgi ma-
zina dabas estētisko skaistu-
mu – dabā izzūd dažādas krāsas, 
smaržas un skaņas, ko rada flo-
ras un faunas daudzveidīgums.

4. MĪTS: Dedzinot kūlu ir ie-
spējams cīnīties ar ērcēm.

PATIESĪBA: Lai gan daļa 
ērču sadeg, taču to skaits nav 
liels, jo zāle vēl nav izaugusi, un 
lielākā daļa no ērcēm vēl nav 
aktīvas.

5. MĪTS: Kūlas dedzināšana 
ir senlatviešu tradīcija.

PATIESĪBA: Senajos ticē-
jumos un lauksaimniecības ap-
rakstos nav liecību, ka tā būtu 
pašmāju tradīcija. Turklāt bieži 
tiek pat pieminēts, ka zāles pat 
trūcis. Latviešiem savs zemes 
gabals bija svēts un tas tika iz-
mantots pilnībā un apkopts rū-
pīgi, līdz ar to pavasaros uz lau-
kiem sausās zāles nebija. Kūlas 
dedzināšana Latvijā sākās pa-
domju laikos. To ieviesa iebrau-
cēji, jo Krievijā un Ukrainā, kur 
bija plašas un neapkoptas zemes 
platības, tika dedzināta kūla.

Avots: www.112.lv

Centrālā vēlēšanu komisija apstiprinājusi 2024. gada Eiropas 
Parlamenta vēlēšanu Latvijā strādājošos vēlēšanu iecirkņus

www.cvk.lv/lv/jaunums/eiropas-parlamenta-velesanas-latvija-stradas-945-iecirkni

Eiropas Parlamenta vēlēšanas notiks 2024. gada 8. jūnijā no plkst 8.00 līdz 20.00.
Iepriekšējā balsošana notiks:
pirmdien, 3. jūnijā — no pulksten 8.00 līdz 13.00;
ceturtdien, 6. jūnijā — no pulksten 16.00 līdz 20.00;
piektdien, 7.jūnijā — no pulksten 13.00 līdz 18.00.

Centrālā vēlēšanu komisija

Centrālās vēlēšanu komisija (CVK) apstiprinājusi 2024. gada Eiropas Parlamenta vēlēšanu Latvijā 
strādājošos vēlēšanu iecirkņus. Kopumā visa Latvijā strādās 945 vēlēšanu iecirkņi, kas tiks izveidoti, at-
bilstoši pašvaldību ierosinājumiem.

Jēkabpils novadā strādās 32 vēlēšanu iecirkņi:

Iecirkņa 
Nr. Atrašanās vieta Adrese

484 JĒKABPILS SPORTA HALLE Brīvības iela 289B, Jēkabpils, Jēkabpils nov.
Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem

485 JĒKABPILS TAUTAS NAMS Vecpilsētas laukums 3, Jēkabpils, Jēkabpils nov.
Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem

486 JĒKABPILS TEHNOLOĢIJU 
TEHNIKUMS

Pasta iela 1, Jēkabpils, Jēkabpils nov.
Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem

487 JĒKABPILS SPORTA NAMS Brīvības iela 2J, Jēkabpils, Jēkabpils nov.
Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem

488 JĒKABPILS 2.VIDUSSKOLA 
(STRUKTŪRVIENĪBA RĪGAS IELA)

Rīgas iela 200, Jēkabpils, Jēkabpils nov.
Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem

489 JĒKABPILS 3. VIDUSSKOLA Slimnīcas iela 5, Jēkabpils, Jēkabpils nov.
Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem

490 JĒKABPILS 2. VIDUSSKOLA Jaunā iela 44, Jēkabpils, Jēkabpils nov.
Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem

491 DAUGAVKRASTI Mežrūpnieku iela 2, Jēkabpils, Jēkabpils nov.
Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem

492 KRUSTPILS PAMATSKOLA Madonas iela 48, Jēkabpils, Jēkabpils nov.
Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem

493 AKNĪSTES VIDUSSKOLA Skolas iela 19, Aknīste, Jēkabpils nov.
Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem

494 VIESĪTES KULTŪRAS CENTRS 
“SĒLIJA”

Smilšu iela 2, Viesīte, Jēkabpils nov.
Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem

495 ASARES TAUTAS NAMS “Rozītes”, Asares pag., Jēkabpils nov.
Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem

496 ATAŠIENES TAUTAS NAMS 
“ANNAS SĀTA”

Liepu iela 9, Atašiene, Atašienes pag., Jēkabpils nov.
Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem

497 ĀBEĻU PAGASTA PĀRVALDE Aldaunes iela 13, Brodi, Ābeļu pag., Jēkabpils nov.
Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem

498 DIGNĀJAS PAMATSKOLA “Dignājas skola”, Dignājas pag., Jēkabpils nov.
Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem

499 DUNAVAS PAMATSKOLA “Dunavas Skola”, Dunava, Dunavas pag., Jēkabpils nov.
Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem

500 ELKŠŅU PAGASTA PĀRVALDE “Pagastmāja”, Elkšņi, Elkšņu pag., Jēkabpils nov.
Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem

501 GĀRSENES TAUTAS NAMS “Akācijas”, Gārsene, Gārsenes pag., Jēkabpils nov.
Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem

502 KALNA PAGASTA PĀRVALDE “Atvari”, Vidsala, Kalna pag., Jēkabpils nov.

503 KRUSTPILS PAGASTA PĀRVALDE “Daugavieši”, Spunģēni, Krustpils pag., Jēkabpils nov.
Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem

504 KŪKU PAGASTA PĀRVALDE Laukezera iela 5, Zīlāni, Kūku pag., Jēkabpils nov.
Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem

505 LEIMAŅU PAGASTA PĀRVALDE “Mežgale”, Mežgale, Leimaņu pag., Jēkabpils nov.
Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem

506 MEŽĀRES TAUTAS NAMS “Druvasnieki 16a”, Mežāre, Mežāres pag., Jēkabpils nov.
Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem

507 RITES PAGASTA PĀRVALDE “Pagastmāja”, Cīruļi, Rites pag., Jēkabpils nov.
Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem

508 RUBENES PAGASTA PĀRVALDE “Svīres”, Rubeņi, Rubenes pag., Jēkabpils nov.
Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem

511 SALAS TAUTAS NAMS Skolas iela 2, Sala, Salas pag., Jēkabpils nov.
Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem

512 BIRŽU TAUTAS NAMS Biržu iela 11, Birži, Salas pag., Jēkabpils nov.
Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem

513 SAUKAS PAGASTA PĀRVALDE “Pagastmāja”, Lone, Saukas pag., Jēkabpils nov.
Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem

514 SĒLPILS TAUTAS NAMS Pētera Barisona iela 6, Sēlija, Sēlpils pag., Jēkabpils nov.
Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem

515 VARIEŠU KULTŪRAS NAMS “Variešu kultūras nams”, Varieši, Variešu pag., Jēkabpils nov.
Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem

516 VĪPES TAUTAS NAMS “Vālodzīte”, Vīpe, Vīpes pag., Jēkabpils nov.
Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem

517 ZASAS TAUTAS NAMS Zaļā iela 6, Zasa, Zasas pag., Jēkabpils nov.
Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem



72024. gada marts  #3 (33)

Informācija dzīvokļu īrniekiem, kuru īres līgumi noslēgti līdz 2001. gada 31. decembrim

Valsts policija brīdina par 
krāpnieku aktivitāti!

Lielā Talka norisināsies 27. aprīlī 

Jēkabpils novada pašvaldība 
aicina dzīvokļu īrniekus, kuru īres 
līgumi noslēgti līdz 31.12.2001., iz-
mantot pirmpirkuma tiesības un 
izpirkt īrēto dzīvokli.

Personām, kuras vēlas izman-
tot pirmpirkuma tiesības, jāvēr-
šas pašvaldībā ar iesniegumu par 
dzīvokļa īpašuma atsavināšanas 
procesa uzsākšanu. Atsavināšanas 
process ilgst aptuveni 6 mēnešus. 

Dzīvokļa īpašuma tirgus cenu 
nosaka sertificēts vērtētājs, cena 
ir jāmaksā 100 % eiro, norēķinus 
veicot uzreiz vai ar nomaksu līdz 
5 gadiem. Pircēja ieņēmumi un 
kredītvēsture netiek vērtēta. No-
maksas pirkuma līguma gadījumā 
likumiskie procenti 6 % gadā no 
vēl nesamaksātās summas.

Iesniegumam jāpievieno:
• īrnieka un viņa ģimenes lo-

cekļu (pilngadīgu) notariāli aplie-
cināta vienošanās par to, kurš vai 
kuri no viņiem iegūst īpašumā dzī-
vokļa īpašumu;

• dzīvojamās telpas īres līgu-
ma kopija;

• izziņa par īres un komunālo 
maksājumu parāda neesamību.

Papildus pašvaldība informē, 
ka Dzīvojamo telpu īres likums 
paredz beztermiņa īres līgumu 

pārslēgšanu uz terminētiem lī-
gumiem. Reizi divos gados tiek 
pārskatīta un paaugstināta īres 
maksa par Pašvaldībai piederošo 
dzīvokļu lietošanu. Pirmpirkuma 
tiesību izmantošana ļaus pašval-
dības dzīvokli iegūt īpašumā un 
nākotnē lemt par sava īpašuma 
izmantošanu un uzturēšanu.

Jautājumu vai neskaidrību ga-
dījumos, lūdzam vērsties pie At-

tīstības pārvaldes Teritorijas plā-
nošanas un īpašumu pārvaldīša-
nas nodaļas speciālistiem Rīgas 
ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Attīstības pārvaldes 

Teritorijas plānošanas un īpašumu 
pārvaldīšanas nodaļa

Valsts policija aicina neieva-
dīt apšaubāmās vietnēs savus in-
ternetbankas un personas datus, 
kā arī neapstiprināt maksājumus, 
ja neesat pārliecināti par tiem un 
nekādā gadījumā nenodot savus 
bankas datus trešajām personām!

Tāpat Valsts policija atkār-
toti atgādina, ka ne policijas, ne 
banku, ne citu iestāžu darbinie-
ki nekad nezvanīs, lai noskaidro-
tu bankas kontu datus, kā arī ne-
prasīs Jūsu datoros un mobilajās 
ierīcēs uzinstalēt dažādas prog-
rammatūras, kas paredzētas, lai 
attālināti pieslēgtos datoram. 
Saņemot tamlīdzīgus zvanus, ie-

teicams telefonsarunu pārtraukt! 
Aicinām pārrunāt arī ar saviem 
tuviniekiem, īpaši gados vecā-
kiem cilvēkiem, cik būtiski sar-
gāt un nevienam neuzticēt banku 
kontu datus un citu sensitīvu 
informāciju!

Gadījumā, ja jums no konta ir 
izkrāpta nauda vai veikti pārskai-
tījumi no svešiem kontiem, par to 
pēc iespējas ātrāk jāpaziņo savai 
bankai un pēc tam jāvēršas ar 
iesniegumu tuvākajā Valsts poli-
cijas iecirknī vai jāsūta iesniegums 
elektroniski.

Valsts policija

Katram Jēkabpils Valsts ģim-
nāzijas divpadsmitās klases skolē-
nam pēdējā mācību gadā rodas 
īpašs emociju sajaukums. Lai gan 
līdz skolas beigām atliek arvien 
mazāk laika, tomēr tas  tiek veltīts 
ne tikai mācībām, bet arī radošai 
pašizpausmei. Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijā viena no tradīcijām ik 
gadu izskan īpaši skaļi. Tas ir Že-
tonu vakars ar teātra uzvedumu.  

Mēs, šī gada 12. klašu skolēni, 
ar lielu aizrautību un enerģiju ie-
studējām izrādi, cenšoties pārvei-
dot skatuvi par Dienvidamerikas 
džungļu ainavu, okeāna pludma-
li, spilgtu karnevālu. Iedvesmojo-
ties no slavenās animācijas filmas 
“Rio”, radījām izrādi, kurā skatītāji 
varēja vērot krāšņas dejas, klausī-
ties dzīvīgus ritmus un izjust īpašu 
atmosfēru. Paldies režisoram 
Jānim Savickim, kas  mūs vadīja, 
un  brīžiem ļāva arī pašiem sevi 
vadīt.

Gatavošanās ceļš līdz izrādei 
gan bija grumbuļains – kā jebkurš 
radošs process! 

Šis projekts prasīja daudz 
enerģijas, izturības un prasmju, 
mācīja strādāt lielā komandā: 
laikus un visiem ierasties uz mē-
ģinājumiem, prast sarunāties un 
vienoties par dažādu darbu veik-
šanu, laikus sniegt nesavtīgu palī-
dzību, rakstīt tekstus, improvizēt, 

pārvarēt stresu, šūt tērpus, pacie-
tīgi zīmēt, griezt un līmēt, plānot, 
skaitīt, būt pieklājīgiem, toleran-
tiem, atbildīgiem, prast būt ko-
mandā, meklēt un uzrunāt poten-
ciālos sponsorus. 

Mēs esam ļoti pateicīgi mūsu 
skolas kolektīvam – direktoram, 
skolotājiem un tehniskajiem dar-
biniekiem un īpaši mūsu klašu au-
dzinātājām – par atbalstu, pado-

miem, uzmundrinājumu!
Liels PALDIES Jēkabpils paš-

valdībai, Krustpils kultūras cen-
tram un direktorei Intai Ūbelei, 
tā darbiniekiem Armandam Si-
liņam, Pēterim Kaņepam, Vitai 
Artjomenko, AJV grupai, SIA 
“LatGran”, SIA “Tim Service”, 
SIA “Ošukalns celtniecība”, SIA 
“SantLi”, SIA “EURA Marketing”, 
SIA “Drukas nams”, SIA “Dona”, 
SIA “Arita” , SIA “Sedumi” un at-
balstītājiem pasākuma laikā:  fo-
togrāfiem un filmētājam Augus-
tam Gailim, Rendijam Ziediņam, 
Andai Dombrovskai. Ar jums kopā 
mums izdevās kā putniem pacel-
ties gaisā un aizlaisties uz eksotis-
ko Brazīliju!

Liels PALDIES mūsu vecā-
kiem un vecvecākiem, pārējiem 
ģimenes locekļiem, kuri mūs sildī-
ja mīlestības gaismā un ticēja, ka 
mūsu iecerētais noteikti izdosies!

Žetonu vakars ne tikai iezīmē 

mūsu abitūrijas procesu, bet arī 
dod iespēju izpausties, būt visām 
trim 12. klasēm vienotām kopī-
ga mērķa realizēšanā  un attīstī-
ties radoši. Tas nav vien pasākums 
skolas kalendārā, bet gan iespēja 
pilnveidoties, gūstot jaunas zinā-
šanas, prasmes, iemaņas, apjau-
šot un attīstot talantus.

Mēs ar lepnumu esam sa-
ņēmuši žetonus vai gredzenus, 
kuros iegravēti trīs burti – JVĢ. 
Tā ir piederības zīme mūsu mīļajai 
ģimnāzijai uz mūžu. Tagad, jau kā 
abiturienti, mēs esam gatavi jau-
niem sasniegumiem un pārbaudī-
jumiem, pārliecināti, ka nav robe-
žu mūsu sapņiem. Žetonu vakars 
un ceļojums pāri  Rio debesīm pa-
liks mūsu atmiņā kā spēcīgs atgā-
dinājums, ka ar drosmi un pašap-
ziņu mēs varam sasniegt mērķi  un 
ka mūsu ceļš tikai sākas.

12. klašu vārdā – 
 Lāsma Aiga Lasmane

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas Žetonu vakara atspulgi

Sākusies aktīva gatavošanās 
Lielajai Talkai, kas šajā gadā nori-
sināsies 27. aprīlī. Ikviens aicināts 
atzīmēt piesārņotās vietas Lielās 
Talkas tīmekļvietnē www.talkas.lv. 

Iestājoties meteoroloģiska-
jam pavasarim un nokūstot sniega 
segai, atklājas arvien jaunas pie-
sārņotas vietas. Lai mazinātu pie-
augošo mežā izmesto atkritumu 
daudzumu, nepieciešama ikviena 
dabā gājēja iesaiste – ja tiek no-
vērota nelikumīga atkritumu iz-
mešana mežā, par to nekavējoties 
jāziņo, izmantojot mobilo lietotni 
“Vides SOS”.

Gatavojoties Lielajai Talkai, 
ikviens aicināts izmantot Lielās 
Talkas tīmekļvietnē www.talkas.
lv pieejamo piesārņoto vietu karti 

un aktīvi ziņot par vietām, kurās 
nepieciešama sakopšana. Piesār-
ņoto vietu karte ir noderīgs rīks, 
plānojot talkošanas aktivitātes, 
kas palīdzēs kopīgiem spēkiem 
padarīt mūsu Latviju tīrāku. Savu-
kārt, no 27. marta potenciālie tal-
kas dalībnieki varēs reģistrēt savu 
izvēlēto talkošanas vietu Lielās 
Talkas kartē.

Par maisu saņemšanas proce-
su informācija sekos.

Lielā Talka ir lielākā Latvijas 
nevalstiskā kustība, kas balstās 
uz brīvprātīgu līdzdalību vides sa-
kopšanā, atveseļošanā un labie-
kārtošanā, radot saliedētību, po-
zitīvismu un labi padarīta darba 
sajūtu. 

Lielā Talka, talkas.lv

Jēkabpils novada pašvaldība 
Eiropas Ekonomikas zonas finan-
šu instrumenta 2014.–2021. gada 
perioda programmas “Vietējā 
attīstība, nabadzības mazināša-
na un kultūras sadarbība” ietva-
ros no 2021.gada īsteno projektu 
Nr. LV-LOCALDEV-0003 “Uzņē-
mējdarbības atbalsta pasākumi 
Zemgales plānošanas reģionā”. 
Projekta īstenošanas rezultātā no 
šī gada aprīļa Jēkabpils novada 
mājražotājiem un amatniekiem 
būs iespējas realizēt savu produk-
ciju kopumā četros labiekārtotos 
tirdzniecības kioskos.

Tirdzniecība tiks organizēta 
Rīgas ielā 103B (pie tilta pāri Dau-
gavai) atbilstoši Jēkabpils novada 
domes saistošajiem noteikumiem.

Tirdzniecības kioski 3x4 m būs 
aprīkoti ar elektrību, apgaismo-
jumu (āra, iekštelpu), slēdzamām 
durvīm, ventilāciju un piespiedu 
ventilāciju, gaiss–gaiss siltumsūk-
ni (kondicionieris ar silto un auk-
sto gaisu). Aprīkojums iekštelpās 
netiek nodrošināts.

Pieteikšanās Jēkabpils nova-
da pašvaldības Klientu apkalpo-
šanas nodaļā Brīvības ielā 120, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, vai 
sūtot elektroniskā veidā (paraks-
tītu ar drošu elektronisko paraks-
tu) uz e-pasta adresi pasts@je-
kabpils.lv vai pašvaldības oficiālo 
elektronisko adresi.

Par tirdzniecības dalībnie-
ku var būt fiziskās un juridiskās 
personas:

• Amatniekiem un mājražo-
tājiem, realizējot savu produkciju 
(tai skaitā pašu ražotie alkoholis-
kie dzērieni un pašu izgatavo-
ti mākslas priekšmeti, pašu izga-
tavoti amatniecības darinājumi, 
pašu izgatavoti mākslas priekš-
meti, Ziemassvētkiem paredzētie 
skuju koki un zari, zaru izstrādāju-
mi, ziedi);

• Atļaujas pieprasītais periods 
(min. 1 mēnesis). Prioritāte ilgter-
miņa tirdzniecībai.

Bez jau iepriekš minētājām 
4 paviljona tipa mājražotāju/mā-
jamatnieku tirdzniecības vietām 
Jēkabpilī, mājražotāju tirdziņa te-
ritorijā līdz 2024. gada 30. aprīlim 
tiks uzstādīta sabiedriskā tualete.

Projekta aktivitātes mērķis ir 
stiprināt esošo uzņēmumu kapa-
citāti un radīt mehānismus bez-
darba mazināšanai un uzņēmēj-
darbības attīstībai reģionā. Akti-

vitātes ietvaros Jēkabpils novada 
pašvaldība kā projekta partneris 
izveido mājražotāju tirdziņu Jē-
kabpils pilsētā, kas veicinās vie-
tējo mājražotāju un amatniecī-
bas pieaugumu, kultūrvēsturiskā 
un gastronomiskā tūrisma popu-
larizēšanu Jēkabpils novada un 
apkārtnes pašvaldībās (Aknīstes, 
Jēkabpils, Krustpils, Salas, Viesī-
tes novadiem u.c.), kā arī veicinās 
ekonomisko aktivitāti Zemgales 
reģionā.

Aktivitātes tiek organizētas 
projekta Nr. LV-LOCALDEV-0003 
“Uzņēmējdarbība Zemgalē” ie-
tvaros, un to finansē Eiropas 
Ekonomikas zonas finanšu ins-
trumenta 2014.–2021. gada pe-
rioda programma. Projekta ko-
pējais budžets ir 969 256 EUR, 
no kuriem EEZ līdzfinansējums ir 
793 867,70 EUR. 

Strādājam kopā konkurētspē-
jīgai Eiropai!

Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
Projektu vadības nodaļa

Aicinām Jēkabpils novada mājražotājus tirdzniecībai 
labiekārtotos tirdzniecības kioskos



Jēkabpils novada vēstis8

pārbūve (1 400 995 eiro);
• Parka ielas posma pārbūve 

(211 724 eiro);
• Gulbju ielas posma pārbū-

ve (115 400 eiro);
• Dunavas ielas pārbūve 

(113 009 eiro);
• Tilta ielas pārbūve (99 974 

eiro);
• Radžu ielas posma pārbūve 

(86 287 eiro);
• Linarda Laicena ielas pār-

būve (85 496 eiro);
• Zemgales ielas posma pār-

būve (73 907 eiro).
Projekti, attīstības un vides 

labiekārtošanas darbi Jēkabpils 
pilsētā: 

• Projekta “Saules enerģi-
jas kopienu darbības uzsākšana” 
īstenošana; 

• Daudzfunkcionāla atpūtas 
laukuma būvprojekta izstrāde 
Rīgas ielā un projekta “Publiskās 
ārtelpas izveide un labiekārto-
šana Rīgas iela 205, Jēkabpilī” 
īstenošana;

• LV-LT pārrobežu pro-
jekta “Iepazīsti parku tumsā” 
īstenošana;

• Finansējums Mežaparka un 
Radžu ūdenskrātuves teritorijas 
apsaimniekošanai un attīstībai 
(130 258 eiro);

• Donaviņas upes gultnes un 
krastu attīrīšana no atkritumu 
piegružojuma (6000 eiro);

• Būvprojekta izstrāde ob-
jektam “Daugavas labā krasta 
teritorijas labiekārtošana”;

• Projekta “Jēkabpils vispā-
rējās izglītības iestāžu mācību 
vides un infrastruktūras uzlabo-
šana” īstenošana;

• Projekta “Vides pieejamī-
bas nodrošināšana Jaunajā ielā 
79E, Jēkabpilī” īstenošana;

• Lietus kanalizācijas pieva-
da izbūve iekšpagalma teritorijā 
pie daudzdzīvokļu mājas Drau-
dzības alejā 24 (35v000 eiro);

• Ūdensvada un kanalizā-
cijas tīklu izbūves Meldru ielā 
2023. gadā uzsākto darbu pa-
beigšana (51 401 eiro);

• Projekta “Tūrisma piedāvā-
juma attīstība Sēlijā” (realizācija 
Sēlpils pagastā, Aknīstē, Jēkab-
pilī) īstenošana;

• Līdzfinansējums daudzdzī-
vokļu dzīvojamās mājas Brīvī-
bas ielā 288A labiekārtojuma 
būvniecības ieceres dokumen-
tācijas izstrādei un būvdarbiem 
(41 800 eiro). 

Pretplūdu pasākumi Jēkab-
pils pilsētā:

• ERAF projekta “Plūdu risku 
novēršana Jēkabpilī” īstenoša-
na (no Valsts kases aizņēmuma 
350 000 eiro un no ERAF finan-
sējuma 13 852 000 eiro);

• Jēkabpils pilsētas un tai 
pieguļošās teritorijas pretplū-
du pasākumu plāna hidroloģis-
kās daļas izstrādes 2023. gadā 
noslēgtā līguma apmaksa 
(11 858 euro);

• Hidromodeļa izveide Dau-
gavas dambja pagarināšanai 
(35 000 eiro).

Lielākās investīcijas 
2024. gadā Viesītes 
pilsētā un Viesītes, 
Elkšņu, Rites un Saukas 
pagastos

Investīcijas infrastruktūrā:
• P. Stradiņa ielas posma se-

guma pārbūve Viesītē (185 379 
eiro);

• Rožu ielas seguma pārbūve 
Rites pagastā (67 802 eiro);

• Ūdensvada posma izbū-
ve P. Stradiņa, A. Brodeles un 
Kaļķu ielās Viesītē (39 899 eiro);

• EKII “Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana un 
energoefektivitātes uzlaboša-
na Jēkabpils novada ielu ap-
gaismojuma sistēmā” īsteno-
šana. Viesītē tiks nomainīti 206 
gaismekļi. 

• Publiskās atpūtas vietas la-
biekārtošanai pie Saukas ezera 
(15 000 eiro).

Būvprojektu izstrāde
• Dokumentācijas izstrāde 

vairākiem ielu un ceļu investīciju 
projektiem būvprojektu izstrā-
dei novada teritorijā, tajā skaitā 
Viesītē: 

• Viesītes rotācijas apļa at-
jaunošanai un Raiņa ielas posma 
pārbūvei;

• Ezera ielas un Krasta ielas 
posmu pārbūvei;

• Bērzu ielas un A. Brodeles 
ielas posmu pārbūvei;

• Sporta ielas posma 
pārbūvei;

• Smilšu ielas posma 
pārbūvei;

• Dzelzceļnieku ielas 
pārbūvei;

• Viesītes muzeja bānīša 
ēkas rekonstrukcijas un ekspozī-
cijas dizaina būvprojekta izstrā-
de (45 000 eiro).

Lielākās investīcijas 
2024. gadā Aknīstes 
pilsētā un Aknīstes, 
Asares un Gārsenes 
pagastos

Investīcijas infrastruktūrā:
• Būvniecības ekspertīzes 

veikšanai būvprojektam Aknīs-
tes veselības un aprūpes cen-
tra energoefektivitātes paaug-
stināšanai un pārbūvei (10 000 
eiro) un Aknīstes veselības un 
aprūpes centra 1. stāva telpu 
remontam (21 915 eiro);

Apkopota informācija par plānotajām investīcijām 
Jēkabpils novada teritorijā
20. februāra Jēkabpils novada domes sēdē tika apstiprināti saistošie noteikumi  
“Par Jēkabpils novada pašvaldības budžetu 2024. gadam”.

Ir apkopota informācija par 
lielākajām investīcijām nova-
da teritorijā. 2024.gadā plānots 
realizēt vairākus ielu un ceļu 
pārbūves darbus, kuru īstenoša-
na paredzēta divu vai triju gadu 
periodā, nodrošinot pašvaldī-
bas līdzfinansējumu 15 % ap-
mērā un saņemot valsts atbal-
stu aizdevumu veidā; finansē-
jumu no dabas resursu nodokļa 
ieņēmumiem plānots ieguldīt 
vides labiekārtošanas darbos, 
kā arī plānota Eiropas Savienī-
bas fondu līdzfinansētie pro-
jektu realizācija un citas nova-
da attīstības un labiekārtošanas 
aktivitātes.

Lielākās investīcijas 
2024. gadā

Projekti un aktivitātes, kas 

tiks realizētas visā Jēkabpils 
novada teritorijā:

• Novada iedzīvotāju ideju 
projektu konkurss, nodrošinot 
iedzīvotāju iesaisti teritorijas at-
tīstības jautājumu izlemšanā;

• Vidi degradējošu, sagruvu-
šu vai cilvēku drošību apdrau-
došu būvju nojaukšana;

• LV-LT pārrobežu projekts 
“Ilgtspējīga tūrisma veicināša-
na Latvijas–Lietuvas pārrobežu 
reģionā, iesaistot vietējos uzņē-
mējus un kopienas”;

• Projekta “Uzņēmējdarbī-
bas atbalsta aktivitātes Zem-
gales Plānošanas reģionā” 
īstenošana;

• Būvprojektu izstrādes un 
būvprojektu ekspertīzes ener-
goefektivitātes projektiem ar 
mērķi samazināt CO2 izmešus;

• Projekta “Uzlabot sabied-
rības atbalstu vēja enerģijai ES 
reģionos, pielietojot uz vidi un 
sabiedrībā balstītu plānošanu” 
īstenošana;

• Projekta “Uzdrīksties radīt” 
īstenošana;

• Projekta “Ilgtspējīga 
ūdens tūrisma veicināšana Lie-
tuvas–Latvijas pārrobežu reģio-
nā, iesaistot vietējos uzņēmējus 
un kopienas” (Visā Daugavas 
upes krasta līnijā Jēkabpils no-
vada teritorijā 91 km garumā) 
īstenošana;

• Projekta “Remigrācijas at-
balsta pasākums – uzņēmējdar-
bības atbalsts”.

Ielu un ceļu pārbūves darbi 
Jēkabpils pilsētā:

• Jaunās ielas posma no 
Viestura ielas līdz Zaļajai ielai 



92024. gada marts  #3 (33)
• EKII “Siltumnīcefekta 

gāzu emisiju samazināšana un 
energoefektivitātes uzlaboša-
na Jēkabpils novada ielu ap-
gaismojuma sistēmā” īstenoša-
na. Aknīstē tiks nomainīts 191 
gaismeklis.

Projekti un labiekārtošanas 
darbi: 

• Gārsenes muižas parka in-
frastruktūras pilnveides 2023. 
gadā uzsākto darbu pabeigšana 
(11 393 eiro);

• Asares parka infrastruktū-
ras pilnveide (20 000 eiro);

• Projekts “Tūrisma piedā-
vājuma attīstība Sēlijā” (reali-
zācija Sēlpils pagastā, Aknīstē, 
Jēkabpilī);

• LV-LT pārrobežu sadar-
bības programmā 2021–2027 
projekta “Digitāli pieejami – 
zaudētie kultūras mantojuma 
tūrisma galamērķi Latvijas un 
Lietuvas pārrobežu reģionos” 
priekšfinansēšana.

Lielākās investīcijas 
2024. gadā Salas un 
Sēlpils pagastos

Investīcijas ielu un ceļu 
infrastruktūrā: 

• Ābeļu ielas pārbūve Salas 
ciemā (939 329 eiro);

• Viesturu ielas pārbūve 
Salas ciemā (59 274 eiro);

• Dokumentācijas izstrāde 
vairākiem ielu un ceļu investīciju 
projektiem būvprojektu izstrā-
dei novada teritorijā, tajā skaitā:

• Ceļa Dārznieklauks – 
Mežindrāni seguma pārbūvei;

• Ceļa Skudras – Galejas – 
Leicāni pārbūvei;

• Ceļa Gravāni–Valsts mežs, 
seguma pārbūvei Gravānos.

Projekti, attīstības un vides 
labiekārtošanas darbi:

• Notekūdeņu attīrīšanas ie-
kārtu pārbūve Sēlijas ciemā 
(92 000 eiro);

• Pontontilta atjaunošana 
Salā (19 225 eiro);

• Zemes darbiem un celmu 
raušanai Biržu uzbērumā (13 686 
eiro);

• EKII “Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana un 
energoefektivitātes uzlaboša-
na” īstenošana. Salas pagastā 
(Salā, Biržos, Ošānos, Sēlijā) tiks 
nomainīti 266 gaismekļi;

• Projekta “Bezemisiju au-
tobusa iegāde Jēkabpils no-
vada pašvaldības izglītojamo 
mobilitātes nodrošināšanai” 
īstenošana;

• Projekta “Skolotāja paš-
efektivitātes un dzīvesspēka 
veicināšana, atbalstot bērnus ar 
uzvedības un emociju paškon-
troles traucējumiem Salas PII 
“Ābelīte”” īstenošana;

• Projekta “Innovations in 
Education Erasmus Salas vsk.” 
īstenošana;

• Projekta “Tūrisma piedāvā-

juma attīstība Sēlijā” īstenoša-
na (realizācija Sēlpils pagastā, 
Aknīstē, Jēkabpilī).

Lielākās investīcijas 
2024. gadā Kūku, Variešu 
un Krustpils, Atašienes, 
Vīpes un Mežāres 
pagastos

Ielu un ceļu pārbūves darbi:
• Pašvaldības ceļa Deles–

Trepmuiža pārbūve Kūku pa-
gastā (196 287 eiro);

• Braslavas ielas posma se-
guma pārbūves izstrāde Krust-
pils pagastā (168 252 eiro);

• Liliju ielas un Ziedu ielas as-
faltbetona seguma atjaunošana 
Variešu ciemā (134 070 eiro);

• Alejas ielas seguma pārbū-
ve un ielu apgaismojuma izbūve 
Atašienes ciemā (79 559 eiro);

• Kļavu ielas seguma pārbū-
ve Zīlānu ciemā (65 445 eiro);

• Draudzības ielas seguma 
pārbūve un ielu apgaismojuma 
izbūve Atašienes ciemā (55 258 
eiro).

Projekti, attīstības un vides 
labiekārtošanas darbi:

• Ūdensvada un kanalizācijas 
izbūves Zīlānu ielā, Kūku pagas-
tā, uzsākto darbu pabeigšana 
(152 950 eiro);

• Laukezera dabas parka in-
frastruktūras izbūve un labie-
kārtošana (15 000 eiro);

• Ūdenstilpes labiekārtoša-
na Mežāres ciemā (5000 eiro);

• Marinzejas muižas parka 
labiekārtošana (15 000 eiro);

• Projekta “Dabas un bio-
loģiskās daudzveidības sagla-
bāšanas un aizsardzības pasā-
kumi dabas parkā “Laukezers”” 
īstenošana.

Lielākās investīcijas 
2024. gadā Zasas, 
Rubenes, Kalna un 
Leimaņu, Ābeļu, Dunavas 
un Dignājas pagastos

Investīcijas infrastruktūrā un 
vides labiekārtošanā: 

• Zasas parka apgaismoju-
ma ierīkošana (133 800 eiro) un 
Zasas parka infrastruktūras iz-
būve un labiekārtošana (50 137 
eiro);

• Skolas ielas atjaunošana 
Slates ciemā (115 479 eiro);

• Jaunās ielas posma atjau-
nošana Slates ciemā (76 007 
eiro);

• Kaldabruņas skatu plat-
formas labiekārtošana (15 000 
eiro);

• Rubeņu parka labiekārto-
šana (15 000 eiro);

• Projekta “Īstermiņa mācī-
bu mobilitāte skolēniem un pe-
dagoģiskajam personālam” īs-
tenošana (Zasas vidusskola).

Akciju sabiedrība “Latvijas valsts meži” infor-
mē, ka no 01.03.2024. uzsākti ieplānotie meža 
ceļu pārbūves darbi Papališku ceļā un Spēlēnu 
ceļā Jēkabpils novada Asares pagastā.

Pārbūves darbu laikā būs apgrūtināta un atse-
višķos periodos liegta transporta kustība būvob-
jektos.  Objektu tuvumā ir uzstādītas informatīvas 
ceļa zīmes.

Aicinām iedzīvotājus laikus ieplānot citus pār-
vietošanās maršrutus!

Prognozētais būvdarbu pabeigšanas laiks ir 
18.10.2024.

Akciju sabiedrība “Latvijas valsts meži”

Aknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Gārsenes pagasts
Mežu ceļu pārbūves darbi Asares pagastā

Plānošanas dokumenta no-
saukums: “Latgales reģionā-
lais atkritumu apsaimniekošanas 
plāns 2024.–2030. gadam”.

Plāna izstrādātājs: Latgales 
plānošanas reģions, reģistrācijas 
Nr.90002181025, juridiskā adrese 
Atbrīvošanas aleja 95, Rēzekne, 
LV-4601.

Plāna izstrādātāja pārstā-
vis: SIA “Geo Consultants”, reģ. 
Nr. 40003340949, juridiskā adre-
se: Olīvu iela 9, Rīga, LV-1004, tāl-
runis: 67627504, e-pasta adrese: 
gc@geoconsultants.lv.

Vides pārraudzības valsts bi-
rojs 2023. gada 18. oktobrī  ir pie-
ņēmis lēmumu Nr. 4-02/83/2023 
par SIVN procedūras piemēro-
šanu plānošanas dokumentam 
“Latgales reģionālais atkritumu 
apsaimniekošanas plāns 2024.–

2030. gadam”. 
Plāns ir vidēja termiņa attīstī-

bas plānošanas dokuments reģio-
nālā līmenī un tas attiecas uz at-
kritumu apsaimniekošanas nozari 
Latgales atkritumu apsaimnieko-
šanas reģionā, kas ietver šādas 
pašvaldības: Daugavpils un Rē-
zeknes valstspilsētu pašvaldības, 
Aizkraukles, Augšdaugavas, Jē-
kabpils, Krāslavas, Līvānu, Ludzas, 
Madonas, Preiļu, Rēzeknes un Va-
rakļānu novadu pašvaldības. 

Ar sagatavotajiem dokumen-
tu projektiem no 2024. gada 
28. marta varēs iepazīties tīmek-
ļa vietnēs: www.geoconsultants.
lv un www.lpr.gov.lv, kā arī klā-
tienē – Daugavpils un Rēzeknes 
valstspilsētu pašvaldībās, Aizkr-
aukles, Augšdaugavas, Jēkabpils, 
Krāslavas, Līvānu, Ludzas, Mado-

nas, Preiļu, Rēzeknes un Varakļā-
nu novadu pašvaldībās. 

Plāna un SIVN vides pārskata 
projekta sabiedriskās apsprieša-
nas sanāksme notiks 2024. gada 
22. aprīlī plkst. 16.00 Augšdau-
gavas novada sēžu zālē, 2. stāvā, 
Rīgas ielā 2, Daugavpilī, LV-5401, 
vienlaikus interesentiem tiks no-
drošināta dalība arī tiešsaistē. 
Pieejas saite tiešsaistes videokon-
ferencei tiks publicēta 19. aprīlī tī-
mekļa vietnēs: www.geoconsul-
tants.lv un www.lpr.gov.lv.

Plāna un SIVN publiskā ap-
spriešana notiek laika posmā no 
2024. gada 28. marta līdz 2024. 
gada 29.aprīlim, kurā interesen-
tiem būs iespēja uzdot jautāju-
mus un saņemt atbildes, rakstot 
uz e-pasta adresi: gc@geocon-
sultants.lv.

Jēkabpils novada pašvaldība 
uzsāks šī gada izbraukuma tikša-
nos ciklu iedzīvotājiem ar pašval-
dības darbiniekiem. 

• 19. martā plkst. 17.00 tikša-
nās notiks Slatē, Slates sabiedris-
kajā centrā. 

• 27. martā plkst. 17.00 tikšanā 
notiks Asarē, Asares Tautas namā. 

Iedzīvotājiem būs iespēja tik-
ties ar Jēkabpils novada pašvaldī-
bas vadību, speciālistiem, pagastu 
pārvaldes darbiniekiem un uzdot 
sev interesējošus jautājumus. 

Iedzīvotājiem, kuriem nav ie-
spēju nokļūt uz tikšanos ar vadību 
ar savu transportu, lūgums zvanīt 
pagastu pārvaldes vadītājam vai 

saimniecības vadītājiem, lai no-
skaidrotu par iespējām nokļūt uz 
tikšanās norises vietu. 

Darba kārtībā:
• informācija par 2024. gada 

budžetu;
• informācija par rīcību krī-

zes gadījumos, 72 stundu somas 
sagatavošanu;

• iedzīvotāju jautājumi.
Kontakti saziņai:
• Jānis Striks, pārvaldes vadī-

tājs (Zasa, Aknīste), t. 26389739;
• Anda Ķiploka, pārvaldes va-

dītāja (Ābeļu, Dignājas, Dunavas 
pagasti), t. 29247870;

• Intra Kurme, saimniecī-
bas vadītāja (Rubenes pagasts), 

t. 29461988;
• Māris Ozoliņš, saimniecības 

vadītājs (Asares, Gārsenes pa-
gasti), t. 26401153;

• Maruta Cankale, saimniecī-
bas vadītāja (Kalna, Leimaņu pa-
gasti), t. 29282318. 

Līdzīgas tikšanās tiks rīkotas 
arī citviet novadā, iepriekš par 
tām informējot iedzīvotājus.

Informējam, ka tikšanās laikā 
var tikt filmēts un fotografēts. 
Materiāli publicitātes nolūkos var 
tikt ievietoti sabiedriskajos medi-
jos, Jēkabpils novada pašvaldības 
mājaslapā, sociālajos tīklos.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Paziņojums par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma (SIVN) vides 
pārskata un plānošanas dokumenta projekta “Latgales reģionālā atkritumu 
apsaimniekošanas plāna 2024.–2030. gadam” (Plāns) sabiedrisko apspriešanu

Asarē un Slatē notiks iedzīvotāju tikšanās ar 
Jēkabpils novada vadību



Jēkabpils novada vēstis10

14. februārī Jēkabpils novada jauniešu 
dome aicināja Jēkabpils novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētāju Raivi Ragaini uz 
tikšanos jauniešu domes telpās, lai pārru-
nātu jauniešu domes darbību un sadarbī-
bas iespējas. 

Tikšanās laikā jaunieši dalījās ar jau-
niešu domes darbību, īstenotajiem pasā-
kumiem un plānotajām aktivitātēm tuvā-
kā pusgada laikā. Tika pārrunāts jaunais 
domes nolikums un ko tas nozīmē domes 
darbībai. 

Tika pārrunātas arī jauniešu domes sa-
darbības iespējas ar pašvaldības domi un 
priekšsēdētāja iesaisti jauniešu domes or-
ganizētajās aktivitātēs. 

Paldies priekšsēdētājam par veltīto 
laiku un sarunām ar jauniešiem!

∙  ∙  ∙
Februāris Jēkabpils novada jaunie-

šiem bija fitnesa mēnesis! Četras pēcpus-
dienas jauniešiem bija iespēja izmēģināt 
dažādus vingrošanas paņēmienus kopā ar 
sertificētu fitnesa treneri Annu Capeliku. 
Vingrošanas nodarbībās trenējām visus 
ķermeņa muskuļus, darbojoties individu-
āli un pa pāriem, kā arī izmantojot fitnesa 
bumbas, TRX gumijas. Nodarbību mērķis 
bija motivēt jauniešus iesaistīties sportis-
kās aktivitātēs, pievērst lielāku uzmanību 
savai fiziskajai un mentālajai veselībai, kā 
arī iepazīt dažādus veidus, kā interesanti 

vingrot.
Paldies jauniešiem, kas izmantoja šo 

iespēju un izrādīja interesi, un ceram, ka 
pēc februāra neapstāsies jūsu vēlme vin-
grot! Paldies arī Annai par pozitīvo un ie-
kļaujošo vidi! 

∙  ∙  ∙
7. martā Jēkabpils novada Bērnu un 

jauniešu centrā notika pašpārvalžu apmā-
cības “Pašpārvaldes kods: Savējais starp 
savējiem”. Šajā reizē aplūkojām tēmu “Ie-
kļaušana”. Meklējām atbildes uz jautāju-
miem: Kas ir iekļaujoša sabiedrība? Kā es 
kā jaunietis varu veidot iekļaujošu vidi? 
Kāpēc ir svarīgi būt iekļaujošam?

Izmantojot neformālās izglītības me-
todes un aktivitātes, jaunieši pētīja tēmu 

no dažādām pusēm – kā palīdzēt citiem 
iekļauties; kā jūtas citādie jaunieši, kurus 
nepieciešams atbalstīt. Kā noslēguma 
uzdevums bija “Izcilā skola”, kur jaunieši 
grupās veidoja savu izcilo skolu. Tika ap-
rakstītas tradīcijas, izskats, ēdiens, skolēni 
u.c. Pēc skolu prezentēšanas grupas tika 
aicinātas izvērtēt, kādus jauniešus viņi va-
rētu iekļaut un kā. Noslēgumā grupas pār-
runāja, ko no šīs “Izcilās skolas” viņi varētu 
realizēt savā skolā.

Apmācību aktivitātes un ideja tēmai 
radās Jaunatnes starptautisko programmu 
aģentūras organizētajās “Jaunatnes darbi-
nieku izcilības programmas” mācībās. 

Paldies jauniešiem par aktīvo dalību 
un skolas par atsaucību un sadarbību! 

“Par ko tu vēlies kļūt, kad iz-
augsi liels?”. Šķiet, ka šis ir jau-
tājums, ko bērniem bieži uzdod 
pieaugušie. Vai mēs atceramies 
profesiju, kuru vēlējāmies apgūt  
bērnībā? Iespējams, jūs pat esat 
sekojis saviem bērnības sapņiem 
un strādājat šādā profesijā!

PII “Bērziņš” grupā “Zelta 
zivtiņa” šī gada februāra viena 
nedēļa tika saistīta ar profesijām. 
Bērniem draudzīgā un attīstošā 
vidē, aktīvi un radoši darbojoties, 
ļāva iepazīties ar  dažādu profe-
siju pārstāvju pienākumiem. Ve-
cāki izrādīja lielu interesi pieda-

līties, atbalstīt  un sniegt sīkāku 
ieskatu savu profesiju pienāku-
mos. Nodarbību laikā bērni va-
rēja  iepazīt profesijas un uzzināt 
par dažādām prasmēm, īpašī-
bām, darba apstākļiem un instru-
mentiem, kas nepieciešami katrā 
amatā.

Ir svarīgi, lai katrs cilvēks ne-
atkarīgi no vecuma saprastu, kā 
un kad izsaukt neatliekamās pa-
līdzības dienestu. NMPD dar-
binieks bērniem stāstīja un de-
monstrēja, kā rīkoties ārkārtas 
situācijās un  kā veikt dzīvības 
atbalsta pasākumus cilvēkiem, 

kuriem nepieciešama neatlieka-
mā medicīniskā palīdzība. Bērni 
nodarbības laikā  iepazinās ar ik-
dienas NMPD darbinieku nepie-
ciešamo aprīkojumu un guva pie-
redzi praktiski darbojoties, veica 
sirds masāžu un elpināja ma-
nekenu, kā arī guva pieredzi me-
dicīnas darbinieka profesijā u.c.

Mazu bērnu iepazīstināšana 
ar policista profesiju var būt sa-
režģīta. Lai arī daudzi bērni uz-
skata, ka policisti ir draudzīgi un 
izpalīdzīgi, bet daži bērni var būt 
bailīgi. Nodarbības laikā pār-
liecinājāmies, ka bērni zina, ka 

policisti kalpo un aizsargā cil-
vēkus. Policists pastatīja, ka viņi 
var lūgt palīdzību policistiem, 
ja viņiem ir radušās kādas prob-
lēmas. Paskaidroja, ka policisti 
cenšas atturēt sliktus cilvēkus no 
sliktas darbības, piemēram, no-
darīt pāri citiem un zagt priekš-
metus. Demonstrēja policijas 
ekipējumu, stāstīja, kur tas tiek 
pielietots.

Kā trešā profesija tika aplūko-
ta pavāra profesija. Bērni kopā ar 
pavāru iepazinās  un gatavoja ja-
pāņu tradicionālo ēdienu – suši. 
Bērni aplūkoja pavāra darba ap-

rīkojumu, noskaidroja, kas pavā-
ram jāzina un jāprot.

Arī celtnieka profesija ir ļoti 
nepieciešama cilvēka dzīvē. 
Celtnieks mums sniedza ieskatu 
savā profesionālajā darbībā. Ir 
pieradīts, ka celtniecības rotaļas 
mazos bērnos veicina radošumu 
un iztēli. Bērni radoši darbojoties 
gatavoja putnu būrīšu un putnu 
barotavu. Šāda veida darboša-
nās mudina bērnus domāt ārpus 
rāmjiem un attīsta vērtīgas pras-
mes, kuras būs noderīgas visās 
dzīves jomās.

PII “Bērziņš”

Vairāk informācijas jauniešu Facebook un Instagram kontos, kā arī www.jauniesivar.lv!
Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes darbinieces

Atskats uz februāra jauniešu aktivitātēm

Iespējas un aktivitātes jauniešiem martā

PII “Bērziņš” audzēkņi izzina profesijas 

Vai esi jau izlēmis, kāda būs tava pro-
fesija? Vai zini, kas ir nepieciešams, lai šo 
mērķi sasniegtu? Varbūt ir kādas profesijas, 
par kurām tu ļoti maz zini, bet vēlies iepazīt 
tuvāk? Tad 4. aprīlī piedalies Ēnu dienās 2024 
un atbildi uz sev interesējošiem jautājumiem!

Ēnu diena tiek organizēta jau vairāk 
nekā divdesmit gadu. Ēnu dienas mērķis 
ir veicināt skolēnu izglītības satura sasais-
ti ar reālo dzīvi, palīdzot skolēniem mērķ-
tiecīgi plānot savu karjeru, izdarīt izvēli par 
savu nākotnes profesiju un atbilstoši saga-
tavoties darba tirgum. Darba devējiem sa-
vukārt tā ir iespēja veidot sava uzņēmuma 
atpazīstamību un piesaistīt nākamos kolē-
ģus. Jēkabpils novada pašvaldība ir gata-
va uzņemt ēnas 23 vakancēs. Lai pieteiktos 
ēnot, dodies uz www.enudiena.lv, izveido 
savu profilu, iepazīsti piedāvātās vakances 
un piesakies! Pieteikšanās ēnot norisināsies 
trīs kārtās:

1.–4. marts. Pieteikšanās 1. iespēja;
5.–7. marts. Uzņēmumi apstiprina vai 

noraida pieteikumus;
8.–11. marts. Pieteikšanās 2. iespēja;
12.–14. marts. Uzņēmumi apstiprina vai 

noraida pieteikumus;
15.–18. marts. Pieteikšanās 3. iespēja;
19.–21. marts. Uzņēmumi apstiprina vai 

noraida pieteikumus;
25. marts – Nejaušais ēnotājs – skolē-

nu pieteikšanās uz brīvajām vakancēm tikai 
tajos uzņēmumos, kuri piekrituši uzņemt 
“nejaušo ēnotāju”.

“ĒNU DIENA ir “Junior Achievement” 
Latvijā reģistrēta preču zīme un jebku-
ra ĒNU DIENAS nosaukuma izmantošana 
saistībā ar karjeras izglītības aktivitātēm 
ēnu devējiem ir jāsaskaņo ar organizāciju.”

Visa jaunākā informācija par program-
mu Ēnu diena atrodama portālā www.enu-
diena.lv.

∙  ∙  ∙
Uzmanību, UNO spēles fani! Martā 

Kūku bibliotēkā sāksies UNO čempionāts!
Turnīrs sastāvēs no trīs kārtām. Pirmā 

kārta norisināsies 22. martā plkst. 14.30. 
Otrā kārta norisināsies 5. aprīlī  plkst. 
14.30.  Noslēdzošā kārta norisināsies 12. 
aprīlī plkst. 14.30. Tev būs iespēja parā-
dīt savas prasmes un jautri pavadīt laiku 
starp domubiedriem. Dalība turnīrā ir pil-
nīgi BEZ MAKSAS! Nāc, būs jautri! Mēs 
jau esam sagatavojuši visu nepieciešamo 
aizraujošai spēlei un gaidām tevi. Tālrunis 
uzziņām 28311364.

∙  ∙  ∙
Sekojot februāra zviedru valodas no-

darbībai, 25. martā plkst. 15.30 Rubenes 
Tautas namā turpināsim mācīties zviedru 
valodu, tradīcijas un kultūru, cepot Zvied-
ru stila vafeles.

Gaidīsim visus iepriekšējos un arī jau-
nos dalībniekus! Pieteikšanās uz tālr. 
29354160 (Anna)

∙  ∙  ∙
26. martā plkst. 15:00 Atašienes skolā  

notiks veselīgo našķu darbnīca.  Kopā 
ne tikai iepazīsimies ar veselīgām našķu 
receptēm, bet arī pagatavosim gardas 
enerģijas bumbiņas.

Visas izejvielas bumbiņām  tiks nodro-
šinātas. Kopā gatavosim un kopā dalīsi-
mies, baudīsim! Tiekamies! Tālrunis uzzi-
ņām 28311364.

∙  ∙  ∙
27. martā plkst. 15.00 bērni un jaunieši 

tiek aicināti uz vafeļu cepšanas darbnīcu, 
kas notiks Viesītes jauniešu telpās. Kopī-
gi gatavosim un ēdīsim gardas vafeles, ko 
papildināsim ar dažādām garšīgām piede-
vām. Dzersim siltu dzērienu un labi pava-
dīsim laiku.

Jauniešiem / Izglītība



112024. gada marts  #3 (33)

2024. gada 16. februārī ik-
viens, kas sevi saista ar Jēkabpils 
novada tūrismu, tika aicināts pie-
dalīties jau otrajā “Jēkabpils no-
vada tūrisma produktu attīstības 
darbnīcā”.

Dienas garumā kopā ar Latvi-
jas Dabas tūrisma asociācijas ek-
spertiem aptuveni 60 Jēkabpils 
novada tūrisma uzņēmēji, vies-
mīlības pakalpojumu sniedzēji, 
amatnieki, mājražotāji, vēstures 
zinātāji, kopienu aktīvisti, pašval-
dības un nevalstisko organizāci-
ju pārstāvji turpināja pagājušajā 
gadā aizsākto darbu pie novada 
tūrisma potenciāla apzināšanas, 
jaunu produktu attīstības un sa-
darbības tīklu stiprināšanas.

Darbnīca norisinājās atjau-
notajā Jēkabpils Tautas namā 
un sastāvēja no trīs blokiem. Pir-
majā blokā tika diskutēts par ra-
došuma nozīmi tūrismā. Latvi-

jas tūrisma ekosistēmu pētnieks 
Edgars Ražinskis sniedza ieskatu 
arī vasarā veiktā pētījuma “Sēli-
jas radošās salas” rezultātos un 
signālos. Tam sekoja tūrisma sa-
darbības tīklu koprades virtuve. 
Šajā daļā kopā ar Latvijas Dabas 
tūrisma asociācijas līdzdibinātā-
ju, kā arī dabas tūrisma organi-
zācijas “Movement spontanious” 
vadītāju Matiju Babri pasākuma 
dalībnieki meklēja un savieno-
ja kvalitatīvam tūrisma klasterim 
nepieciešamās sastāvdaļas, kā 
arī veidoja septiņus dažādus tū-
risma produktus, kurus izvērtēja 
pieaicinātās tūrisma aģentūras – 
“Impro” un “Jauni rakursi”. Darb-
nīca noslēdzās ar diskusiju par 
digitalizāciju tūrismā un digitālo 
talku. 

Pasākumā bija iespēja arī 
labāk iepazīt savus kaimiņus, at-
rast domubiedrus, apmainīties ar 

aktuālo informāciju 2024. gada 
sezonai, gūt idejas sava biznesa 
attīstībai, saņemt jaunākos dru-
kātos tūrisma materiālus, kā arī 
ielūkoties jaunajās Jēkabpils no-
vada Tūrisma informācijas centra 
telpās. 

Pasākumu rīkoja Jēkabpils 
novada Tūrisma informācijas 
centrs, sadarbībā Latvijas Dabas 
tūrisma asociāciju.

Jēkabpils novada 
Tūrisma informācijas centrs

Jēkabpils novads ir bagāts ar 
ģeoloģiskajiem un ģeomorfolo-
ģiskajiem dabas objektiem – di-
žakmeņiem, avotiem, klintīm, ie-
plakām, ielejām un citiem. Infor-
mācija par šiem objektiem ir ap-
kopota unikālā materiālā “Atklāj 
ģeovietas”.

Gaisā virmo pavasaris un ir īs-

tais laiks doties vērot, kā mostas 
daba! Domājot par virzienu, kur 
doties šajā pavasarī, aicinām ielū-
koties brošūrā “Atklāj ģeovietas”, 
kurā ietverti 22 Jēkabpils novada 
ģeoloģiskie un ģeomorfoloģiskie 
tūrisma objekti. 

Brošūra noderēs gan “dabas 
bērniem”, kas uzauguši, bērnī-
bā skraidot pa tuvējām pļavām, 
gan brīvi domājošiem, kas lab-
prāt iepazīst ko jaunu, paplašina 
savu horizontu un brīvdienās gluži 
vienkārši grib izbraukt no pilsē-
tas, gan piedzīvojumu meklētā-
jiem, kas apzināti vēlas sevi izai-
cināt, – daba spēs piedāvāt at-
bilstošu atpūtu ikvienam. Brošū-
ra būs lielisks palīgs sava nākamā 
ceļojuma plānošanai, jo daba var 
būt tik daudzveidīga. Tā piedāvā 
gan vienkārši skaistu skatu bau-

dīšanu, gan labiekārtotas atpūtas 
un piknika vietas. Baudīt dabu var 
arī aktīvākā braucienā ar velo vai 
laivām pa dažādiem maršrutiem.

Galvenais atcerēties – ar dabu 
jāprot sadzīvot un arī tai ir savi li-
kumi. Tāpēc, lai kādu galamērķi 
izvēlētos savai atpūtai, pirms do-
šanās vēlams ne tikai izvēlēties 
apskates objektus un maršrutus, 
bet arī iepazīties ar konkrētās vie-
tas apstākļiem, bīstamību, uzve-
dības noteikumiem un ņemt vērā 
brīdinājumus – informācija atro-
dama brošūrā.

Brošūra latviešu, lietuviešu un 
angļu valodās pieejama Jēkab-
pils novada Tūrisma informāci-
jas centrā Vecpilsētas laukumā 3, 
Jēkabpilī. 

Jēkabpils novada 
Tūrisma informācijas centrs

Salas pirmsskolas izglītības 
iestādē “Ābelīte” nobeigumam 
tuvojas jau otrais iestādē reali-
zētais Erasmus+ projekts. Projek-
tā “Skolotāja pašefektivitātes un 
dzīvesspēka veicināšana ,atbals-
tot bērnus ar uzvedības un emo-
ciju paškontroles traucējumiem, 
realizējot bērncentrētu pieeju 
mācību vidē Salas pirmssko-
las iestādē “Ābelīte””, kas ilgst 
no 2023. gada 1. septembra līdz 
2024. gada 31. maijam, trīs pirms-
skolas skolotājas Klinta Rusiņa, 
Aiga Ruže un Kitija Baumeiste-
re devās pieredzes braucienā uz 
“Europass Teacher Academy” 
Nicā, Francijā. Tur kopā ar citu 
valstu skolotājiem tika iegūtas 
gan teorētiskas zināšanas, gan 
apgūtas efektīvas komunikācijas 
metodes un praktiski paņēmieni, 
kā komunicēt ar bērniem stresa 
situācijās, organizējot ikdienas 
mācību aktivitātes. Šīs vērtīgās 
zināšanas skolotājas apguva pie-
redzējušās lektores un praktiķes 
Natalie Croome vadībā. 

No 9. līdz 14. oktobrim pirms-
skolas skolotājas dalījās arī savā 
darba pieredzē ar kolēģiem no 
Norvēģijas, Igaunijas un Dānijas 
un dažādu aktivitāšu laikā guva 
ieskatu citu valstu pedagoģiskajā 
pieredzē. 

Mācību kurss ir izveidots tā, 
lai palīdzētu skolotājam apzinā-
ties savas profesijas vērtību, ne-
aizmirstot sevis kā indivīda apzi-
nāšanos. Mācības paredz veik-
smīgas sadarbības metodes 
kolektīvā: skolotājs–skolotājs, 
skolotājs–izglītojamais.  Tika ap-
gūtas iepazīšanās spēles, sevis 
apzināšanās prakses un pado-
mi kā izvairīties no profesionālās 
izdegšanas. 

Pēc atgriešanās no Franci-
jas ar jaunajām zināšanām un 
praksēm skolotājas iepazīstinā-
ja pirmsskolas iestādes kolēģes. 
Praktisku aktivitāšu laikā iegūtās 
zināšanas tika nodotas izmanto-
šanai ikdienas darbā ar izglīto-
jamajiem. Skolotājas izstrādā-
ja praktiski pielietojamas spēles 
turpmākai izmantošanai iestādē. 

Projekta dalībnieces saka, ka 
skolotāja profesija paredz milzī-
gu atbildību, aizrautību, radošu-
mu, dzīves dziņu un sirds siltumu,  
tāpēc ir vajadzīga nemitīga sevis 
izglītošana ne tikai pedagoģiska-
jā laukā, bet arī sevis apzināšanās 
prasmēs. 

Šobrīd notiek darbs pie zinā-
šanu pārneses semināra–prakti-
kuma plānošanas aprīlī, lai savu 
gūto pieredzi popularizētu nova-
da izglītības iestāžu kolēģiem.

Salas PII “Ābelīte” pirmsskolas skolotāja 
Klinta Rusiņa

Aicinām apmeklēt tuvā-
kās Donoru dienas Jēkabpilī – 
18. martā, kā arī 8. un 22. aprīlī. 

Donoru dienas notiks Jēkab-
pils stadiona telpās (stadiona tri-
bīņu ēkā) Brīvības ielā 289, no 
plkst. 9.00 līdz 13.00. 

Lai atjaunotu un uzturētu 
asins krājumus un spētu nodro-
šināt asins pieejamību ikvienam, 
kam tā būs nepieciešama, VADC 
aicina ikvienu atsaucīgu cilvēku 
ziedot asinis.

Tādēļ aicinām Jēkabpils pil-

sētas un novada iedzīvotājus būt 
aktīviem, piedalīties pašiem un 
uzrunāt ģimenes locekļus, drau-
gus, kolēģus un darba kolektīvus 
kopā doties uz Donoru dienām, 
lai sniegtu tik nepieciešamo at-
balstu līdzcilvēkiem.

Lai dotos uz asins ziedošanas 
vietu, galvenais ir laba pašsajū-
ta un vēlme palīdzēt. Pēc reģis-
trēšanās potenciālajam donoram 
jāaizpilda neliela anketa, kam 
seko saruna ar ārstu, temperatū-
ras un asinsspiediena mērījumi, 

kā arī hemoglobīna pārbaude. Ja 
visi rādītāji ir labi, tad donors ai-
cināts doties uz asins ziedošanu.

Lai ziedotu asinis, līdzi jābūt 
derīgam personu apliecinošam 
dokumentam (pasei, personas 
apliecībai (eID) vai jebkurai citai 
personu identificējošai apliecī-
bai, kas satur sekojošu informāci-
ju – personas kodu, vārdu, uzvār-
du un foto.

Vairāk par Donoru kustību: 
www.vadc.lv

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai 
dzīvesvietai.

Daugavpils Reģionālās slimnīcas mobilais mamogrāfs JĒKAB-
PILĪ plāno ierasties 23. martā no plkst. 9.00 līdz 14.00 pie Jēkab-
pils stadiona tribīņu ēkas, Brīvības ielā 289.

Pirms izmeklējuma sievietēm tiks nodrošināta uzturēšanās iekš-
telpās – stadiona tribīņu ēkas šaha zālē.

Pierakstīties izmeklējumam ir iespējams, zvanot uz tālruņa nu-
muru 65422419 darba dienās laikā no plkst. 7.00 līdz 19.00. SĪKĀ-
KAI INFORMĀCIJAI  par izmeklējumu veikšanu un pieteikšanās 
kārtību tālr. nr. 26458044. 

Mobilais mamogrāfs “Veselibas Centrs 4” plāno ierasties  
JĒKABPILĪ 25. un 26. martā pie Jēkabpils slimnīcas virtuves. 

Nepieciešams iepriekšējs pieraksts, zvanot uz tālruņa numuru 
27866655 (darba dienās no plkst. 9.00 līdz 17.00), iedzīvotāji ir aici-
nāti iepriekš sagatavot personas kodu un tālruņa numuru.

Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionā-
lā veselības dienesta Valsts skrīninga programmas ietvaros, izmek-
lējums ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga divus gadus 
kopš iesūtīšanas datuma). Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta no-
rīkojumu, kuram nav līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienes-
tu, – par maksu.

Informāciju sagatavoja Žanete Alksnīte,  
veselības veicināšanas koordinētāja, Jēkabpils novada Izglītības pārvalde

Erasmus + projekta “Īstermiņa mācību 
mobilitāte skolu un pedagoģiskajam 
personālam “(KA122-SCH) realizēšana 
Salas PII “Ābelīte”

Donoru dienas Jēkabpilī – 18. martā, 8. un 22. aprīlī

Aizvadīta Jēkabpils novada tūrisma produktu 
attīstības darbnīca

Atklāj ģeovietas Jēkabpils novadā!  

Piedalies aptaujā un laimē piedzīvojumu Jēkabpils 
novada ūdeņos

Mobilais mamogrāfs

Upēm, ezeriem un ūdenskrātuvēm bagātais Jē-
kabpils novads vilina aktīvas atpūtas cienītājus ar 
plašu un daudzveidīgu ūdens tūrisma piedāvājumu! 
Lai veicinātu ūdens tūrisma popularitāti un attīstību 
Jēkabpils novadā, vēlamies uzzināt vairāk par jūsu 
laivošanas un atpūtas pie ūdens paradumiem.

Aicinām aizpildīt aptauju par atpūtu Jēkabpils 
novada ūdeņos un piedalīties ūdens tūrisma uzņē-
mēju sarūpētu vērtīgu balvu izlozē!

Aptauja pieejama www.visit.jekabpils.lv.
Aptaujas saite aktīva līdz 10. aprīlim.
BALVU FONDS:
• Laivu noma, atpūtas vieta “Daugmales” – 

nakšņošana kempingā ar saulrieta laivu braucienu 
pa Daugavu divām personām;

• SUP Jēkabpils – divvietīgs SUP saullēkta mir-
klim Laukezerā;

• Sēlijas laivas – laivošana Dienvidsusējā divām 
personām;

• Veikparks.lv – 30 eiro dāvanu karte aktivitātēm 
Jēkabpils Radžu ūdenskrātuvē;

• Kajaku mafija – laivošana Daugavā divām 
personām.

Lai piedalītos balvu izlozē, nepieciešams aptau-
jā norādīt savu kontakttālruni. Par laimesta izman-
tošanas laiku balvas ieguvējs vienosies individuāli ar 
uzņēmēju.

Airējam pretī pavasarim!
Jēkabpils novada 

Tūrisma informācijas centrs



Jēkabpils novada vēstis12

Prieku par pastaigu svaigā 
gaisā nereti mēdz sabojāt ne-
pievilcīgais skats. Ielu malās un 
pastaigu vietās  esošas  “čupi-
ņas”, kuras suņu saimnieki “aiz-
mirst” savākt aiz sava mīluļa.

Kāpēc ir labi  to darīt?
• Suņu atstātie ekskremen-

ti rada nepatīkamu, nekoptu  
skatu.  Mēs visi vēlamies dzīvot 
tīrā un sakoptā vidē!

• Sakuplojot zālieniem, vi-
zuāli skats vairs nav tik drama-

tisks, bet, pļaujot zāli, suņu eks-
krementi sasmalcinātā veidā var 
tikt izkaisīt plašā apkārtnē, no-
nākot uz tuvējiem objektiem – 
soliņiem, bērnu rotaļu lauku-
miem, trotuāriem, tātad arī uz 
mūsu visu apavu zolēm.

• Savācot dzīvnieku ekskre-
mentus, tiek samazināta poten-
cionālā parazitāro slimību izpla-
tība un vide kļūst drošāka.

• Suņu saimnieki, pildot savu 
pienākumu, rūpējas ne tikai par 
vidi, bet arī par sava mīluļa ve-

selību. Savācot ekskrementus, 
saimnieks var pamanīt izmaiņas 
dzīvnieka veselības stāvoklī un 
laicīgi parūpēties par ārstēšanu.

Kā to darīt?
• Vislabākais veids, kā savākt 

aiz sava mājdzīvnieka, ir zoopre-
ču veikalos nopērkamie speciā-
lie maisiņi.

• Arī papīra turzu izmanto-
šana šim mērķim ir dabai drau-
dzīgs risinājums.

• Ne tik 100 % “zaļš”, taču 

arī pieņemams risinājums – iz-
mantot plastmasas iepakojuma 
maisiņu.

• Vairākās pastaigu vietās 
pilsētā ir izvietoti speciāli kon-
teineri  suņu ekskrementu izme-
šanai. Ja tāds tuvumā nav, sa-
vāktos ekskrementus jāaizmet 
sadzīves atkritumu konteinerā.

Kāpēc tas IR jādara 
dzīvnieka saimniekam?

Pienākumu savākt sava 
dzīvnieka ekskrementus nosa-

ka Ministru kabineta noteiku-
mi Nr. 266 “Labturības prasības 
mājas (istabas) dzīvnieku turē-
šanai, tirdzniecībai un demons-
trēšanai publiskās izstādēs, kā 
arī suņa apmācībai”. Šo notei-
kumu neievērošana ir adminis-
tratīvi sodāma. Esot atbildīgiem 
un pildot savu pienākumu, suņu 
īpašnieki veicina sabiedrības 
pozitīvu attieksmi pret dzīvnie-
kiem pilsētvidē.

Cienīsim sevi un citus!
SIA “Jēkabpils pakalpojumi”

Lūdzu, satīriet aiz sava suņa!

SIA “JK Namu pārvalde” 
Avārijas dienesta galvenais uz-
devums ir palīdzēt ne tikai gadī-
jumos, kad mājā notikusi avārija, 
bet arī citos ar ēku apsaimnie-
košanu saistītos jautājumos. 

Mājas un to apkārtne regu-
lāri tiek apsekotas, taču mēdz 
būt situācijas, kad tiek izman-
tota Avārijas dienesta palīdzība. 
Namu pārvaldes Avārijas die-

nests novērš avārijas, kas sais-
tītas ar dzīvojamās mājas iekšē-
jiem inženiertīkliem – ūdensap-
gādes, kanalizācijas, elektroap-
gādes un siltumapgādes sistē-
mām. Uzņēmuma pārvaldīšanā 
esošo daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju iedzīvotājiem Avārijas die-
nesta pakalpojumi pieejami visu 
diennakti un ir iekļauti apsaim-
niekošanas maksā.

Avārijas dienestā lūdzam 
ziņot arī par kopīpašuma bojā-
jumiem, piemēram, sabojātas 
pastkastītes, palodzes, jumta 
lūkas, soliņi un apķēpātas mājas 
sienas, kā arī ja nedarbojas ār-
durvju kodu atslēga vai lifts, 
kāpņu telpā nepieciešams veikt 
dezinfekciju vai deratizāciju u.c. 
Darbi, ja tie attiecas uz mājas 
kopīpašumu, tiek segti no mājas 
līdzekļiem. 

Aicinām iedzīvotājus neka-
vējoties sazināties ar Avārijas 
dienestu, ja notikusi avārija, kas 
saistīta ar dzīvojamās mājas iek-
šējiem inženiertīkliem! Tālr. nr. 
65232402; 29406016!

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde” sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Ēkās Bebru ielā 12 un Bebru 
ielā 18 sakārtoti aukstā ūdens 
tīkli. Mājās Celtnieku ielā 17 un 
Celtnieku ielā 17A marta sāku-

mā notiek karstā ūdens sistēmas 
remontdarbi, savukārt Celtnie-
ku ielā 3 tiek sakārtota aukstā 
ūdens sistēma. Ēkā Dārzu ielā 3 

noslēgušies kanalizācijas venti-
lācijas izvadu montāžas darbi. 

Vairākās mājās – Draudzī-
bas alejā 15, Bebru ielā 18, Zī-
lānu 4 un Jaunā 31C – atjaunoti 
ēku ieejas jumtiņi. Savukārt, lai 
no jumta novadītu lietus ūdeni, 
ēkām Viesītes ielā 18 un Viesītes 
ielā 18A, Bebru 9 un Jaunā ielā 
34 uzliktas teknes. Vēl Dārzu 
ielā 7 izremontētas koplieto-
šanas telpas (attēlos), un mājā 
Bebru ielā 22 atjaunotas kāpņu 
margas. Visus darbus veic namu 
pārvaldes darbinieki.

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde” sabiedrisko 

attiecību speciāliste 
Foto: SIA “JK Namu pārvalde”

SIA “Jēkabpils ūdens” aicina 
iedzīvotājus ziņot par akām, kas 
ir vaļējas vai to vāki ir bojāti.

Akas bez vākiem vai arī ar 
daļēji novirzītiem vākiem var 
būt bīstamas gan cilvēkiem, 
gan dzīvniekiem, tāpēc, pārvie-
tojoties gar tām, ir jābūt īpaši 
piesardzīgiem. Bez īpašas vaja-
dzības nav ieteicams kāpt tām 
virsū. Kopumā SIA ”Jēkabpils 
ūdens” pārziņā ir ap 20 000 
skataku.

Ja ikdienā Jēkabpils pil-
sētā vai Brodos esat redzējuši 
akas bez vākiem, arī daļēji no-
virzītiem vai bojātiem vākiem, 
lūdzam par šādas akas atraša-
nās vietu informēt SIA “Jēkab-

pils ūdens” speciālistus, rakstot 
uz e-pastu: info@jekabpilsu-
dens.lv vai zvanot uz pa tālr. nr. 
29992108; 29102647. 

Jēkabpils novada domes 
saistošo noteikumu Nr. 24 “Sais-
tošie noteikumi par ūdenssaim-
niecības pakalpojumu sniegša-
nas kārtību Jēkabpils novadā”, 
28. punktā ir noteikts, ka nepie-
derošām personām ir aizliegts 
veikt jebkādas darbības Pakal-
pojumu sniedzēja (SIA “Jēkab-
pils ūdens”) īpašumā vai val-
dījumā esošajās centralizētās 
ūdensapgādes un centralizētās 
kanalizācijas sistēmās, kā arī bez 
atļaujas atvērt un pārvietot tīklu 
skataku vākus.

Saskaņā ar šiem noteiku-
miem jebkurai fiziskai vai juridis-
kai personai, atklājot bojājumus 
centralizētas ūdensapgādes un/
vai kanalizācijas sistēmas infra-
struktūrā, par to nekavējoties 
jāziņo pakalpojumu sniedzējam.

SIA “Jēkabpils ūdens”  
administrācija

Kādos gadījumos vērsties Namu pārvaldes Avārijas 
dienestā?

Darbi Namu pārvaldes apsaimniekotajās mājās

Akas bez vākiem var būt bīstamas!

Traktortehnikas tehniskā apskate 
Jēkabpils novadā 2024. gadā

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra atgādina, lai piedalītos 
ceļu satiksmē, t.sk., arī pirms pavasara darbu uzsākšanas, traktor-
tehnika un tās piekabes jāsagatavo un jāuzrāda ikgadējai tehniska-
jai apskatei.

Apskates laikā vadītājam līdzi jābūt traktortehnikas vadītāja ap-
liecībai, tehnikas reģistrācijas apliecībai un jābūt derīgai OCTA po-
lisei. No 2017.gada 30.jūnija par Valsts tehniskās uzraudzības aģen-
tūras sniegtajiem pakalpojumiem varēs samaksāt pirms pakalpoju-
ma saņemšanas un TIKAI ar bezskaidras naudas maksājumu.

Tālrunis 25436353 vai 25639642  vai www.vtua.gov.lv.
Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra

Pagasts Datums Laiks Datums Laiks Vieta

KRUSTPILS 10.04. 10.30 08.05. 10.30 Spuņģēni, “Robežnieki”

VARIEŠU

10.04. 11.30 08.05. 11.30 Varieši, “Variešu 
darbnīca”

10.04. 12.30 08.05. 12.30 Medņi, “Tautoņi”
10.04. 13.30 08.05. 13.30 Antūži, “Kalnāres”

KŪKU 24.04. 09.30 22.05. 09.30 Zīlāni, Laukezera 4
VĪPES 24.04. 10.00 22.05. 10.00 Vīpe, Neretas 6

MEŽĀRES 24.04. 11.00 22.05. 11.00 Mežāre, “Autogarāža”
ATAŠIENES 24.04. 12.30 22.05. 12.30 Atašiene, Liepu 14

SĒLPILS 22.04. 10.30 20.05. 10.30 Taborkalns, “Dāburi”

SALAS
22.04. 12.00 20.05. 12.00 Sala, Alejas 2
22.04. 12.30 20.05. 13.00 Ošāni, “Zīles”

ĀBEĻU
22.04. 13.30 x x Avotu Dūķernieki
17.04. 10.30 15.05. 10.30 Ausekļi

DIGNĀJAS 17.04. 11.30 15.05. 11.30 Vandāni, “Sprīdītis”

DUNAVAS

17.04. 12.30 15.05. 12.00 Sudrabkalns, “Klēts”

17.04. 13.00 x x ZS “Rītausmas”, 
Dunava

x x 15.05. 13.00 “Dzelmes”

RUBENES

26.04. 09.00 24.05. 09.00 Slate, “Vairogi”
26.04. 10.00 24.05. 10.00 Rubeņi, “Pasta nodaļa”

26.04. 11.30 24.05. 12.00 Kaldabruņa, 
“Darbnīcas”

ZASAS 11.04. 11.30 09.05. 12.30 Zasa, “Stabiņi”

LEIMAŅU
11.04. 12.30 09.05. 11.30 Leimaņi, “Leimaņu 

tautas nams”
x x 09.05. 13.30 Mežgale, “Celmenieki”

KALNA
11.04. 10.30 09.05. 10.30 Vidsala, “Silāres”
12.04. 09.00 10.05. 09.00 Dubulti, “Straumītes”

AKNĪSTES 12.04. 10.00 10.05. 10.00 Aknīste, Augšzemes 76

VIESĪTES 19.04. 09.00 17.05. 09.00 Viesīte, Priednieku 
ferma

SAUKAS 19.04. 11.30 17.05. 11.30 Lone, “Ritenis”
ELKŠŅU 25.04. 10.30 23.05. 11.00 Elkšņi, “Pagastmāja”

RITES 25.04. 12.00 23.05. 13.00 “Spodri”

ASARES
05.04. 09.00 03.05. 09.30 Ancene, “Siliņi”
05.04. 11.00 03.05. 10.30 Asare, “Drustāni”

GĀRSENES 05.04. 12.00 03.05. 12.30 Gārsene, “Mehāniskās 
darbnīcas”



132024. gada marts  #3 (33)

Projekta “Senioru darījums: 
lauku senioru balsis Latvijā” ie-
tvaros notika tikšanās ar senio-
riem Dunavas pagastā. Šī bija jau 
desmitā tikšanās reize, realizējot 
vienu no projekta aktivitātēm – 
“Apkaimes sarunas”. Sarunas 
sniedz iespēju kopīgi apspriest 
jautājumus, kas ir svarīgi senio-
ru labklājībai, turklāt šo tikšanos 
laikā piedalās arī dažādi savas 
jomas profesionāļi – policijas dar-
binieki, biedrību pārstāvji un paš-
valdības darbinieki, kas sniedz ie-
spēju ātri tikt pie atbildēm sev in-
teresējošiem jautājumiem.

Tikšanās laikā Dunavā noti-
ka vērtīgas sarunas, kurās seniori 
dalījās ar savu viedokli un piere-
dzi par pašvaldības sniegtajiem 
pakalpojumiem, infrastruktūras 
uzlabojumiem un citiem jautāju-
miem, kas tieši ietekmē viņu ik-
dienu. Pašvaldības pārstāvji aktīvi 
klausījās un atbildēja uz uzdota-
jiem jautājumiem, izsakot apņem-
šanos uzlabot esošo situāciju un 
piedāvāt jaunas iniciatīvas.

Galvenās tēmas, kas tika ap-
spriestas, ietvēra civilo drošību, 
skolu reformu un budžeta sada-
lījumu. Civilās aizsardzības inže-
nieris un domes deputāts Ilmārs 
Luksts stāstīja un rādīja, ko likt 
ārkārtas gadījumu somā un kā 
rīkoties krīzes situācijā. Domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis ar 
vietējiem iedzīvotajiem apsprie-
da pasākumus, kas varētu uzlabot 
senioru dzīves kvalitāti laukos, 
kā arī sadarbības iespējām starp 
pašvaldību un iedzīvotājiem. Gan 
vienai, gan otrai pusei nācās atzīt, 
ka informācija par jaunumiem līdz 
pagastiem nonāk novēloti, jo ne 
visi pagasta iedzīvotāji ikdienā 

seko līdzi sociālajiem tīkliem.
Šādas tikšanās reizes ne tikai 

veicina dialogu starp pašvaldību 
un senioriem, bet arī veido sa-
darbības tiltu, lai risinātu konkrē-
tas problēmas un uzlabotu dzīves 
kvalitāti lauku teritorijās.

“Apkaimes sarunas” turpina 
savu darbu arī martā un aprīlī, tu-
vākās tikšanās plānotas Aknīstē, 
Biržos un Ancenē. Lai uzzinātu vai-
rāk par projekta aktivitātēm, seko 
sociālajiem tīkliem facebook.com/
vidusdaugavasNVOcentrs, lasi 
mājaslapā www.vidusdaugavas-
nvo.lv vai raksti e-pastu: info@vi-
dusaugavasnvo.lv.

Lāsma Lapiņa, 
projekta vadītāja

Biedrības “Vidusdaugavas 
NVO centrs” un projektā “Ukrai-
na Latvijas sirdspukstos: vienotā 
elpā” iesaistītie vēlas izteikt lielu 
pateicību ikvienam ziedotājam un 
labdarības akcijas atbalstītājam 
sagādājot visdažādākos dārzeņus 
vietējām ukraiņu ģimenēm. 

Šīs pārtikas paciņas, kas feb-
ruārī tika gādātas, pakotas un da-
lītas bija liels atbalsts daudzām 
ģimenēm un saņemtas ar lielu 
prieku. 

Īpašs paldies Juronkulim, kurš 
atsaucās pats pirmais, kā arī Vel-
tai no Ābeļu pagasta ne tikai par 
pašu audzētajiem dārzeņiem, bet 
arī par marinējumu un ievārījumu 
burciņām.

Madara Borisova, 
projekta sabiedrisko attiecību speciālists

NVO aktualitātes

Biedrība “Latvijas Lauku fo-
rums” līdz 2024. gada 28. mar-
tam aicina Latvijas ciemus un ko-
pienas lauku apvidos pieteikties 
atpazīstamības zīmei “VIEDAIS 
CIEMS 2024”. Viedais ciems ir 
kopiena, kas negaida, kad pār-
maiņas notiks ar viņiem, bet 
rīkojas!

Arī Jēkabpils novads ir ba-
gāts ar viedajiem ciemiem, jo 
šeit atrodas trīs ciemi, kas iegu-
vuši atpazīstamības zīmi. Tie ir 
Ancene, Gārsene un Kaldabruņa.

Pretendēt uz atpazīsta-
mības zīmi “VIEDAIS CIEMS 
2024” ir aicināta ikviena Lat-
vijas lauku aktīvā kopiena un 

ciems, aizpildot pieteikumu 
līdz 2024.gada 28. martam:  
ej.uz/VIEDAISCIEMS2024. 

Bet nākamā attālinātā tikša-
nās, kurā jau sīkāk izskatīs stratē-
ģiju nozīmīgumu un veidošanas 
bāzi, notiks 13. martā plkst. 15.00. 
Zoom pieejas saite: https://saite.
lv/FELO.

Eiropas Komisijas pārstāvnie-
cība Latvijā pārstāvji viesojās “Vi-
dusdaugavas NVO centrs” telpās, 
lai uzzinātu biedrības pieredzi Ei-
ropas struktūrfondu finansējuma 
piesaistē. Dalījāmies ar pieredzi, 
veiksmes stāstiem un izaicināju-
miem, ar kuriem saskaramies īs-
tenojot dažādu Eiropas fondu at-
balstītos projektus.

Biedrība ar šī brīža projektiem 
pievēršas būtiskām tēmām: ar Ei-
ropas Savienības Atveseļošanas 
fonda finansējumu noris trešās 
paaudzes universitāšu tīkla izvei-
de Latvijā, ar Eiropas Solidaritā-
tes korpusa finansējumu – brīv-
prātīgo piesaiste, ar Eiropas Sa-
vienība Patvēruma, migrācijas un 

integrācijas fonda finansējumu – 
Ukrainas kara bēgļu integrāci-
ja Latvijā un, protams, ar Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku at-
tīstībai finansējumu tiek realizēta 
LEADER pieeja Jēkabpils novada 
lauku teritorijā.

Eiropas Komisijas pārstāvnie-
cība Latvijā fokusā ir lauku teri-
toriju attīstībai būtiski jautājumi – 
Eiropas zaļais kurss, digitalizācija, 
sabiedrības medijpratība un at-
balsts Ukrainai. Atvadījāmies ar 
vārdiem, ka uz “Vidusdaugavas 
NVO centru” var braukt pēc la-
bajiem piemēriem! Esam atvērti 
ne tikai gūt jaunu pieredzi, bet arī 
dalīties tajā ko zinām! Veidosim 
savu Eiropu kopā!

Biedrības “Vidusdaugavas 
NVO centrs” struktūrvienība 
“Lauku attīstības partnerība Vi-
dusdaugava” izsludinājusi pro-
jektu iesniegšanas 1. kārtu rī-
cībām “Lauku biļete” un “Jau-
niešu iniciatīvas”. Projektu pie-
ņemšana būs no 26.03.2024. līdz 
26.04.2026.

Rīcības “Lauku biļete” pa-
mata atbalsts ir 40 %; 65 %, ja 
projektā paredzētas darbības 
tūrisma veicināšanai VRG dar-
bības teritorijā, savukārt maksi-
mālā atbalsts intensitāte ir 75 %. 
Maksimālā attiecināmo izmak-
su summa vienam projektam ir 
fiksētās summas maksājums 15 
000 EUR. Atbalsta pretendenti – 
fiziskas vai juridiskas personas, 
ja uzņēmums reģistrēts ne ilgāk 
kā 18 mēnešus pirms projekta 
iesniegšanas.

Rīcības “Jauniešu iniciatīvas” 
pamata atbalsts ir 70 %, bet ie-
spēja iegūt arī 90 % un 100 % at-
balstu. Maksimālā attiecināmo 
izmaksu summa vienam projek-
tam fiksētās summas maksājums 

6000 EUR. Atbalsta pretenden-
ti – pašvaldība, jaunatnes orga-
nizācijas, biedrības vai nodibinā-
jumi, kas veic darbu ar jaunatni.

Projektu iesniegšana notiek 
caur Lauku atbalsta dienests 
elektronisko pieteikumu sistēmu 
(EPS). Lai palīdzētu projektu sa-
gatavošanu, izveidoti vairāki in-
formatīvie video par EPS veid-
lapas aizpildīšanu. Tie pieejami 
biedrības mājaslapā un Youtube 
kanālā. Video lektore ir Daiga 
Gargune biedrības “SATEKA” 
valdes priekšsēdētāja, LEADER 
Administratīvā vadītāja, Latvijas 
Lauku forums padomes priekš-
sēdētāja, uzņēmēja. 2023. gada 
nogalē Daiga saņēma Zemko-
pības ministrijas medaļu “Par 
centību”. 

Informatīvajos video tiek ie-
skicēts būtiskais par veidlapas 
ailēs norādāmo informāciju un 
lektore sniedz vērtīgus pado-
mus. Aicinām izmantot šo palī-
gu projektu sagatavošanā! Lai 
spēcīgas idejas un raita projektu 
iesniegšana!

Aicinām iepazīties ar visu 
nepieciešamo informāciju šeit: 
https://ej.uz/VidusdaugavaLE-
ADER1karta. Iepriekš piesako-
ties, otrdienās, trešdienās un 
ceturtdienās iespējamas arī in-
dividuālas konsultācijas Brīvības 
ielā 45, Jēkabpilī. Pieteikšanās 
pa tālr. 29449622 (A. Pleiko) vai 
e-pastā: partneriba@vidusdau-
gavasnvo.lv. 

KPL SP 2023.–2027.intervence “Darbību 
īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, 
tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana”.

Trešās paaudzes universitā-
tes ir pieaugušo neformālās iz-
glītības iniciatīva, populāra un 
atzīta daudzās pasaules valstīs, 
kura piedāvā izglītošanos pen-
sionētām personām un ikvie-
nam interesentam, kas uzsaka 
sevi par senioru jeb trešās pa-
audzes pārstāvi. 

Lai popularizētu ideju par 
senioru mācību nozīmību, bied-
rība “Vidusdaugavas NVO 
centrs” aicina Jēkabpils nova-
da seniorus dalībai konkursā par 
Trešās paaudzes universitāšu at-
tīstības vēsturi.

Konkurss tiks organizēts klā-
tienē 2024.gada 22.martā Die-
nas centra “Kopā būt” telpās, 
Brīvības 258A, Jēkabpilī. Savu-
kārt pirms konkursa būs lieliska 
iespēja piedalīties medijpratī-
bas darbnīcās senioriem. Īpaša 

sadaļa paredzēta arī krāpniecī-
bas gadījumiem ar mērķi iepa-
zīstināt seniorus ar iespējamiem 
draudiem un krāpnieku izpaus-
mēm, spēt tos laicīgi noteikt un 
pasargāt sevi un savus tuvinie-
kus. (pieteikšanās t. 26548737) 
Mācības Latvijā organizē Zem-
gales NVO Centrs kopā ar sa-
darbības partneriem no Latga-
les, Vidzemes un Kurzemes.

Konkursa uzvarētājiem tiks 
piešķirtas projekta balvas, kā arī 
dalība būs lieliska iespēja uzzi-
nāt par senioru izglītības iespē-
jām un līdzdarboties projekta 
turpmākās aktivitātēs.
Konkurss tiek organizēts projekta “Trešās paaudzes 

universitāšu tīkla izveide Latvijā sabiedrības 
vecākās paaudzes sociālās labklājības un drošības 

vairošanas interesēs”, līguma identifikācijas 
numurs: 6.3.1.4.i.0/1/23/A/SIF/020 ietvarā.

Madara Borisova, 
projekta sabiedrisko attiecību speciālists

“Apkaimes sarunās” piedalās domes priekšsēdētājs R. Ragainis 
un civilās aizsardzības inženieris un domes deputāts I. Luksts

Izsludināta pieteikšanās atpazīstamības zīmei 
“Viedais ciems 2024”

Eiropas Komisijas pārstāvniecības 
Latvijā pārstāvji viesojās biedrībā 
“Vidusdaugavas NVO centrs”

Pateicība ziedotājiem labdarības akcijā 
“Latvijas dārzeņi vietējiem ukraiņiem”

Seniorus aicina dalībai konkursā par 
Trešās paaudzes universitāšu attīstības 
vēsturi

Izsludina atklātu projektu konkursa iesniegumu pieņemšanas 
1. kārtu (LEADER)



Jēkabpils novada vēstis14
KULTŪR AS NOTIKUMI MAR TĀ /APRĪLĪ

JĒKABPILĪ
Krustpils kultūras centrā

VISU MARTU Mazajā zālē 
Ingas Misuļinas darbu izstā-
de “Krāsainie putekšņi”.
21.03. plkst. 11.00–12.30 Ma-
zajā zālē literārā darbnīca 
“Ukraina un karš grāmatu 
lappusēs” kopā ar Zani Dau-
dziņu un “Izprast personību 
stāstu fenomenu” ar Ingu 
Gaili. Pasākumu organizē Jēkabpils 
novada Galvenā bibliotēka. Bezmak-
sas pasākums. Vietu skaits ierobežots!
22.03. plkst. 19.00 Dzintars 
Čīča solokoncertā “Es Tevi 
mīlu tā”. Biļetes pieejamas “Biļešu 
Paradīze” kasēs un internetā.
6.04. plkst. 19.00 grupas 
“Galaktika” koncerts “Mums 
pieder tik daudz”. Biļetes pie-
ejamas “Biļešu Paradīze” kasēs un 
internetā
11.04. plkst. 19.00 Danču va-
kars kopā ar sēļu tradicionā-
lās mūzikas grupu “Krāce”. 
Bezmaksas pasākums.
12.04. plkst. 19.00 Ģirta Ķes-
tera jubilejas izrāde “Vīrietis, 
kurš gaida”. Biļetes pieejamas “Bi-
ļešu Paradīze” kasēs un internetā.
13.04. plkst. 15.00 teatralizē-
ta cirka izrāde bērniem “Ba-
gātību sala”. Biļetes pieejamas 
“Biļešu Paradīze” kasēs un internetā.

Jēkabpils novada 
Galvenajā bibliotēkā 

(Rīgas iela 212)
VISU MARTU bibliotēkas 
darba laikā • Foto izstāde 
“Ieskaties dabā. Anda Be-
ķere”; • Tematiska izstāde 
“Eiropas Rakstnieku diena”; 
• Tematiska izstāde “Gud-
rais no mirkļiem mūžību kaļ. 
Vilis Plūdonis – 150”; • Tema-
tiska izstāde “Sāpju un ce-
rību ceļš. 1949. gada marta 
deportācijas”; • Tematiska 
izstāde “Dabas ritmi. Liel-
dienas”; • Novadpētniecības 
izstāde “Alfrēds Jaunušans. 
Vienkārši Fredis.”

Krustpils evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā

25.03. plkst. 11.00 Piemiņas 
dievkalpojums. Plkst. 12.00 
Atceres brīdis pie piemiņas 
akmens “Staļina represi-
jās cietušajiem (1941–1949)” 
(parkā blakus Krustpils ev. 
lut. baznīcai).

Jēkabpils Vēstures 
muzejā “Krustpils pils”

2.03.–1.09. izstāde “Uzdzī-
ves porcelāns”. Biļetes pieeja-
mas Krustpils pils kasē.
21.03. plkst. 12.00 un 14.00 
Muižas virtuves stāsti. Obli-
gāta iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 
27008136, biļetes Krustpils pils kasē.
Līdz 2.06. tēlnieka Laimoņa 
Blumberga piemiņai veltīta 
izstāde. Biļetes Krustpils pils kasē.

Jēkabpils Vēstures 
muzeja Brīvības nodaļā 

“Sēļu sēta”
17.03., 30.03. plkst. 11.00 la-
katu darināšana uz rāmja 
kopā ar meistari Santu Mele-
ci. Iepriekšēja pieteikšanās un vairāk in-
formācijas par pasākumu, zvanot uz tālr. 
nr. 27029039. Vietu skaits ierobežots!
14.04. plkst. 11.00 Ģimenes 
diena muzejā “Cepumu cep-
šanas meistarklase”. Iepriekšē-
ja pieteikšanās un vairāk informāci-
jas par pasākumu, zvanot uz tālr. nr. 
27029039. Vietu skaits ierobežots!

Jēkabpils Tautas namā
20.03. plkst. 18.00 filmas 
“Gandrīz Vecpuisis” seanss. 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē.
21.03. plkst. 19.00 Teātra ap-
vienības “Panna” stāvizrāde 
“Stūrgalvis” ar aktieri Aināru 
Ančevski galvenajā un vienī-
gajā lomā. Biļetes “Biļešu Paradī-

ze” kasēs un internetā.
22.03. plkst. 11.00 Jēkabpils 
novada skolu koru skate. Bez-
maksas pasākums.
27.03. plkst. 19.00 muzikā-
lā izrāde bērniem “Dvīņu 
māsas skumjas un prieks”. Bi-
ļetes Jēkabpils Tautas nama kasē.
28.03. plkst. 18.00 filmas 
“Sirds Likums” seanss. Biļetes 
Jēkabpils Tautas nama kasē.
2.04. plkst. 18.00 jautra un 
izzinoša izrāde bērniem “Uz-
manību, Peles!”. Biļetes “Biļešu 
Paradīze” kasēs un internetā.
Daudzsēriju filma “Padomju 
džinsi”: 3.04. plkst. 18.00 1. 
un 2. sērija; 4.04. plkst. 18.00 
3., 4. un 5. sērija; 5.04. plkst. 
18.00 6., 7., un 8. sērija. Biļetes 
Jēkabpils Tautas nama kasē
11.04. plkst. 19.00 Ābeļu pa-
gasta amatierteātra “Cerī-
ba” izrāde “Kāzas”. Režisors 
Pēteris Draņevičs. Biļetes Jē-
kabpils Tautas nama kasē.
12.04. plkst. 19.00 koncerts 
“Katrīna Gupalo akustiski”. 
Biļetes “Biļešu Paradīze” kasēs.
13.04. plkst. 16.00 līnijdeju 
grupas “Vēja Rozes” sadan-
cis “Pavasaris deju ritmos”.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē.
17.04. plkst. 18.00 spēlfilmas 
“Melnais samts” seanss. Biļe-
tes Jēkabpils Tautas nama kasē.
18.04. plkst. 19.00 attiecību 
komēdija “Rabarberu vīns”. 
Komēdiju autores A. Birbe-
les jaunajā lugā uz glāzi rei-
binoša rabarberu vīna satik-
sies iemīļotie un lieliskie ak-
tieri Zane Daudziņa, Kristīne 
Nevarauska, Ģirts Ķesteris un 
Lauris Subatnieks. Biļetes “Biļe-
šu Paradīze” kasēs un internetā.

Kena parkā
31.03. plkst. 9.00–15.00 Kena 
parkā un Dambja ielā Lieldie-
nu svinēšana “Nāc nākdama, 
Liela diena!” un Lielās dienas 
raibais pavasara tirgus. Pie-
teikšanās tirdziņam līdz 22.martam, 
papildu informācija: www.jkp.lv.

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkā A. Pormaļa ielā 11 
VISU MARTU bibliotēkas 
darba laikā • Fotocikls 2024. 
Vienas fotogrāfijas izstāde 
“Apturēts mirklis” /fotogrāfs 
Aloizs Savickis/; • Informa-
tīvs stends “Mēnešiem pa 
pēdām… Marts”; • Grāmatu 
izstāde “Jaunušans un teātris. 
Nacionālā teātra leģenda Al-
frēds Jaunušans” /režisoram 
Alfrēdam Jaunušanam – 105/.
25.03. plkst. 14.00 stāstu 
pēcpusdiena “Triju Zvaigžņu 
ordenim – 100”. Tikšanās ar 
Triju Zvaigžņu ordeņa kava-
lieri Jāni Lāci. Pasākums tiek rīkots 
UNESCO Latvijas Nacionālās komisijas 
tīkla “Stāstu bibliotēkas” ietvaros.

JPB Bērnu un jauniešu 
nodaļā A. Pormaļa ielā 11

11.–22.03. bibliotēkas darba 
laikā pasaku viktorīnu cikls 
2.–6. kl. lasītājiem “Kariete”.
27.03. plkst. 16.00 Parunā-
sim. Fotogrāfijas no laikrak-
sta “Brīvā Daugava” arhīva  
/sarunu cikla “Pēta novad-
pētnieki” ietvaros/.
30.03. plkst. 17.00 dzejas 
un mūzikas cikls “Dzejas ar-
borētums”. Dzejnieks Arvis 
Viguls.

JPB Interneta un 
periodikas nodaļā 

(A. Pormaļa ielā 11)
4.–30.03. izstāde “Triju 
zvaigžņu gaismā” /Triju 
Zvaigžņu ordenim – 100/. 
Vienas grāmatas izstāde 
“Grāmata – laikmeta lieci-
niece. Marta Šuste. Kuzņe-
cova porcelāns: Zuzānu ko-
lekcija. Dace Ļaviņa. Baltars”.

JPB Izstāžu un tikšanās 
zālē Pasta ielā 39

VISU MARTU bibliotēkas 
darba laikā izstāde “Visos 
vējos noturēties: Jēkabpils 
Tautas teātris” /cikla “No no-
vada pūralādes” ietvaros/.

AKNĪSTĒ
25.03. plkst. 18.00 Piemiņas 
brīdis represēto piemiņas 
vietā.

Aknīstes BJC zālē
1.04. plkst. 13.00 Lieldieniņas 
Joku dienā! Bezmaksas pasākums.
11.04. plkst. 17.00 Leļļu izrā-
de “Zaķim dzimene”. Biļetes 
pasākuma norises vietā.

ANTŪŽI
20.04. plkst. 18.00 līnijdeju 
grupas “Variants” 20 gadu 
jubilejas ballīte–koncerts 
“Priekā dejojam jums!” Ieeja: 
bez maksas. Pēc koncerta plkst. 
22.00 deju vakars “Priekā 
dejojam mēs!” kopā ar Jāni 
Krūmiņu no grupas “Apved-
ceļš”. Biļetes pasākuma norises vietā.

ASARĒ
25.03. plkst. 16.00 Piemiņas 
brīdis represēto piemiņas 
vietā.

Asares Tautas namā
19.04. plkst. 19.00 Skeču va-
kars. B. Jukņeviča “Brīnums”, 
“Baumas” un “Kandža”. Vie-
sojas Rubenes tautas nama 
amatierteātris “Kumode”. 
Režisore I. Kantāne. Biļetes pa-
sākuma norises vietā.

Asares Muižas parkā
1.04. plkst. 11.00 Lieldienu 
pasākums. Muzikāla izrāde 
bērniem, ģimenēm un pieau-
gušajiem “Notikums dārzā” 
kopā ar “Pārsteiguma tē-
liem”. NB! Nelabvēlīgu laika apstākļu 
gadījumā pasākums norisināsies Asares 
Tautas namā!

ATAŠIENĒ
Atašienes Tautas namā 

“Annas sāta”
31.03. plkst. 13.00 Lieldienu 
svinēšana, plkst. 22.00 balle 
ar grupu “Ivarmīns”.

BIRŽOS
Biržu Tautas namā 

23.03. plkst. 17.00 10. līnij-
dejotāju sadancošanās pa-
sākums “Ar smaidu sejā un 
prieku dejā!”. Pieteikšanās līdz 20. 
martam, zvanot: 29194334 (Elita) vai 
rakstot: elikalni@inbox.lv.
31.03. plkst. 11.00 Lieldienu 
dambretes turnīrs. Dalībnieku 
reģistrācija no plkst. 10.45. Plkst. 
12.00 Izkrāsosim Lieldienas! 
Plkst. 16.00 animācijas filma 
bērniem “Baisule”. Visi pasāku-
mi bez ieejas maksas.
5.04. plkst. 17.30 spēlfilma 
“Melnais samts”. Biļetes pasāku-
ma norises vietā.
13.04. plkst. 17.00 Ābeļu TN 
amatierteātra “Cerība” iz-
rāde, B. Jukņeviča “Kāzas”. 
Ieeja bez maksas.
17.04. plkst. 17.30 spēlfilma 
“Gandrīz vecpuisis”. Biļetes pa-
sākuma norises vietā.

DIGNĀJĀ
Dignājas skolā

31.03. plkst. 14.00 Lieldienu 
pasākums ģimenēm pie Dig-
nājas skolas.

ELKŠŅOS
Elkšņu Tautas namā

25.03. plkst. 11.00 Piemi-
ņas mirklis pie piemiņas ak-
mens “Svešumā aizvestajiem 
ELKSNIEŠIEM”. Noliksim 
ziedus un iedegsim sveces…

Elkšņu Tautas namā
31.03. plkst. 13.00 pasā-
kums ģimenēm “Liela nāca 
Liedieniņa!”.

GĀRSENĒ 
25.03. plkst. 17.00 Piemiņas 
brīdis Represēto piemiņas 
vietā.

Gārsenes Tautas namā
31.03. plkst. 12.00 Lieldienu 
svinēšana kopā ar Aknīstes 
BJC kolektīviem, uz jautru 
balonu ballīti aicinās zaķenī-
te Lula!
14.04. plkst. 14.00 Leima-
ņu TN amatierteātra izrāde, 
I. Šteinberga “Krizdoļu vīns”. 
Ieeja: bez maksas.

KALNA PAGASTĀ
Kalna Tautas namā

31.03. 11.00 pie Kalna Tautas 
nama Lieldienu rīts ar kaulē-
šanos, šūpošanos, putnu dzī-
šanu, un jautrām atrakcijām!
13.04. plkst. 16.00 Žorža 
Siksnas koncerts “Mana 
muļķe sirds”. Biļetes pasākuma 
norises vietā.

KŪKU PAGASTĀ
Brīvdabas estrādē 

“Mārdadzis”
31.03. plkst. 14.00 Lieldienu 
svinēšana “Lielā Raibdiena 
Mārdadzī”.

LEIMAŅOS
Leimaņu Tautas namā

31.03. plkst. 18.00 koncerts 
“Lieldienu jampadracis”. Pie-
dalās Jēkabpils novada, Ve-
cumnieku un Sauleskalna 
deju kolektīvi, Kalna un Lei-
maņu Tautas nama amatier-
teātri. Bezmaksas pasākums.
31.03. plkst. 21.00 Lieldienu 
balle. Biļetes pasākuma norises vietā.

LONĒ 
Lones Tautas namā

1.04. plkst. 14.00 Lieldienu 
jampadracis kopā ar Aknīstes 
senioru Tautas tradīciju kopu 
“Čukurs”.

MEŽĀRĒ
Mežāres Tautas namā

24.03. plkst. 14.00 Lieldienu 
radošā darbnīca.

RITĒ 
Rites Tautas namā

25.03. plkst. 13.00 Piemiņas 
brīdis pie piemiņas zīmes 
“Tiem, kas neatnāca”.

Rites bibliotēkā
18.03.–2.04. bibliotēkas 
darba laikā tematiskā izstāde 
“Nāc nākdama, Liela diena!”.

RUBEŅOS 
Rubenes Tautas namā

1.04. plkst. 14.00 Lieldienu 
koncerts! Piedalās Rubenes 
TN amatierkolektīvi: folklo-
ras kopa “Kāre”, tautas deju 
kolektīvi VPDK “Rasa” un 
JDK “Laude”.

Rubeņu parkā
1.04. plkst. 13.00 Lieldienu 
pasākums – sirsnīga, muzikā-
la izrāde “Notikums dārzā” 
kopā ar “Pārsteiguma tē-
liem”! NB! Nelabvēlīgu laika apstāk-
ļu gadījumā pasākums norisināsies Ru-
benes Tautas namā!

SALĀ 
Salas Tautas namā 

21.03. plkst. 9.30 Didža Rij-
nieka koncertizrāde bērniem 
“Ceļojums”. Biļetes pasākuma no-
rises vietā.
23.03. plkst. 13.00 šokolā-
des sirsniņu apgleznošanas 

meistarklase. Var piedalīties 
jebkurš, nav nepieciešamas 
priekšzināšanas! Iepriekšēja pie-
teikšanās un vairāk informācijas par 
pasākumu, zvanot uz tālr.: 24862650 
(Evelīna). Vietu skaits ierobežots!
27.03. plkst. 19.00 Variešu 
TN amatierteātra “Servīze” 
izrāde “Rēgu rotaļas”. Rež. 
Inita Beinaroviča. Biļetes pasā-
kuma norises vietā.
1.04. plkst. 10.00 Lieldienu 
izdarības un rotaļas! Plkst. 
11.00 Salas TN amatierkolek-
tīvu koncerts un bērnu teāt-
ra studijas “Saspēle” uzve-
dums. Bezmaksas pasākums.
9.04. plkst. 13.00 Apkaimes 
sarunas Salas Tautas namā 
sadarbībā ar biedrību “Vi-
dusdaugavas NVO centrs”. 
Bezmaksas pasākums.

Daugavas stacijā
25.03. plkst. 14.00 Komunis-
tiskā genocīda upuru piemi-
ņas brīdis Daugavas stacijā 
“Vēstules dzimtenei”. Pasāku-
mu organizē Sēlpils un Salas TN, vai-
rāk informācijas: www.jkp.lv.

Salas bibliotēkā
Visu martu bibliotēkas darba 
laikā • Tematiska izstāde 
“Dārza kopšanas padomi”; 
• Tematiska izstāde bērniem 
“Pavasara grāmatiņās ie-
skaties!”; • Tematiska izstā-
de “Grāmata, iedvesmo un 
spēcina”; • Tematiska izstāde 
“Balts pūpolītis smaida…”
21.03. plkst. 14.00–15.30 li-
terārā darbnīca “Ukraina un 
karš grāmatu lappusēs” kopā 
ar Zani Daudziņu un “Izprast 
personību stāstu fenomenu” 
ar Ingu Gaili. Pasākumu organizē 
Jēkabpils novada Galvenā bibliotē-
ka. Bezmaksas pasākums. Vietu skaits 
ierobežots!
27.03. plkst. 18.00 Ceļoju-
mu stāsti kopā ar Māru Bi-
tāni “1000 km ar velosipēdu 
kopā”.
VISU APRĪLI bibliotēkas 
darba laikā • Tematiska izstā-
de “Tik dažādas grāmatas” /
Bibliotēku nedēļa/l; • Tema-
tiska izstāde “Rakstu dzīvi”; 
• Tematiska izstāde “April, 
April, smejamies kopā!”

SAUKĀ
25.03. plkst. 11.00 Saukas 
pagasta Smiltaines kapsē-
tā Piemiņas brīdis pie krusta 
“Tiem, kas svešumā”.

SĒLPILĪ 
Sēlpils Tautas namā 

31.03. plkst. 13.00 Lieldie-
nu pasākums “Lieldienu 
karuselis”.
5.04. plkst. 19.00 Aijas Le-
gzdiņas koncerts “Noturi 
mani... ievziedos”. Par mu-
zikālo pavadījumu rūpēsies 
Juris Pavlovs. Biļetes pasākuma 
norises vietā un iepriekšpārdošanā 
zvanot: 27839598.
8.04.–31.05. Baibas Daģes 
gleznu izstāde.
14.04. plkst. 14.00 Seces 
amatierteātra “Dūdenīši” iz-
rāde – H. Paukšs “Ar spaini 
pa galvu”. Režisore: A. Men-
cendorfa. Ieeja bez maksas.

SPUŅĢĒNOS 
Spuņģēnu Tautas namā 

5.04. plkst. 18.00 Teātra die-
nas pasākums. Piedalās jau-
niešu teātris “Spārni”un ama-
tierteātris “Savējie”. Ieeja: bez 
maksas.
12.04. plkst. 19.00 Tikšanās ar 
Intaru Rešetinu. Plkst. 21.00
Groziņballe kopā ar Jāni 
Krūmiņu no grupas “Apved-
ceļš”. Biļetes pasākuma norises vietā 
un iepriekšpārdošanā.

VARIEŠOS
Variešu birzītē

31.03. plkst. 13.30 Svinēsim 
Lieldienas kopā muzikālā 
rotaļprogrammā “Lieldienu 
Olas piedzīvojumi”!

VIESĪTĒ
25.03. plkst. 12.00 Atceres 
brīdis pie piemiņas akmens 
“Komunistiskā genocīda 
upuriem”.
Viesītes Kultūras centrā 

“Sēlija” 
6.04. plkst. 18.00 Jēkabpils 
novada deju kolektīvu skate–
koncerts. Bezmaksas pasākums.
7.04. plkst. 15.00 aktieris Jē-
kabs Reinis dzīvē un stāstos – 
monoizrāde “Sarunas ar ska-
tītāju”. Biļetes pieejamas pasākuma 
norises vietā.
11.04. plkst. 12.00 Jēkabpils 
novada izglītības iestāžu deju 
kolektīvu skate.

KINO ZĀLĒ
26.03. plkst. 18.00 spēlfilma–
komēdija “Melnais samts”. Bi-
ļetes pasākuma norises vietā.
Daudzsēriju filma “Padom-
ju džinsi”: 2.04. plkst. 18.00 
1.–2. sērija; 3.04. plkst. 18.00 
3.–5. sērija; 4.04. pllkst.18.00 
6.–8. sērija. Biļetes pasākuma no-
rises vietā.
Viesītes muzeja “Sēlija” 

parkā
1.04. plkst. 11.00 Lieldienu 
pasākums ģimenēm “Liel-
dienu trakumi PŪCES skolā” 
NB! Nelabvēlīgu laika apstākļu gadīju-
mā pasākums norisināsies Viesītes KC 
“Sēlija”! 
Viesītes muzeja “Sēlija” 
nodaļā “Paula Stradiņa 

skola”
5.03.–30.04., muzeja darba 
laikā Latvijas Nacionālā kul-
tūras centra ceļojošā izstā-
de “SAIMES GALDS”. Ieeja: 
bez maksas.
6.04. plkst. 12.00 izstādes 
“No aizmirstības putek-
ļiem... Viesītes veterinārārsts 
Artūrs Grieķers” atklāša-
na. Izstāde muzejā būs skatāma līdz 
1.11.2024. Bezmaksas pasākums.

VĪPĒ 
Vīpes Tautas namā

1.04. plkst. 13.00 pie Vīpes 
TN Lieldienu piedzīvoju-
mi kopā ar Bitīti un Cālīšu 
policiju.

ZASĀ 
Zasas Tautas namā

23.03. plkst. 18.00 Zasas vi-
dusskolas 12. klases Žetonu 
vakara izrāde “Sniegbaltīte 
un septiņi rūķīši”. Ieeja par zie-
dojumiem. Plkst. 22.00 balle 
kopā ar grupu “Ilūzija”. Biļetes 
pasākuma norises vietā.
1.04. plkst. 11.00 Zasas cen-
trālajā laukumā Lieldienu 
svinēšana kopā ar Zasas TN 
bērnu amatiermākslas ko-
lektīviem un jautrām Lieldie-
nu atrakcijām visai ģimenei. 
NB! Nelabvēlīgu laikapstākļu gadīju-
mā pasākums norisināsies Zasas Tau-
tas namā!

Sēlijas kultūrtelpā
VISU MARTU kultūrtel-
pas darba laikā Kaķu figūru 
izstāde.
27.03. plkst. 13.00 Lieldie-
nu ieskandināšana kopā ar 
bērnu ansambli “Smaidiņi”. 
Bezmaksas pasākums.

PASĀKUMU PLĀNĀ IESPĒJAMAS 
IZMAIŅAS UN PAPILDINĀJUMI. 

Pasākumu laikā var tikt veikta 
fotografēšana un filmēšana 

publicitātes nolūkos. 



152024. gada marts  #3 (33)

Kultūras aktualitātes

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

Dzīvesveida inventarizāci-
ja un emociju ventilācija vienā 
daļā. 21. martā Jēkabpils Tau-
tas namā viesosies Pannas Te-
ātris un skatītājiem piedāvās 
jaunu izrādi, stand-up komēdi-
ju “Stūrgalvis” ar aktieri Ainā-
ru Ančevski galvenajā un vienī-
gajā lomā. Pēc vīrišķības testa 
veikšanas pazīstamajā komēdijā 
“Mačo”, nu Ainārs kopā ar reži-
soru Juri Rijnieku un autori Jus-
tīni Kļavu pievērsīsies aktuālai 
tēmai – dzīvošanai un izdzīvo-
šanai mūsu skarbajā realitātē, lai 
saprastu kur paliek mūsu nauda! 
Jaunās izrādes varonis ir jauks 
puisis – vīrs, ģimenes galva un 
divu bērnu tēvs, tikai drusku 

stūrgalvīgs, jo dara darbu par 
pus velti un samierinās, jo šis 
darbs viņam patīk. Varbūt tas ir 
tāds savāds likums, ka normāli 
tiek apmaksāts tikai darbs, kas 
nenormāli riebjas, bet tas, kas 
patīk – nē?

– Rīt atkal uz to stulbo darbu 
jāiet... – šī ir visu laiku visbiežāk 
dzirdētā frāze svētdienas nova-
karēs. Varbūt šis puisis ir dīvains, 
jo maksā nodokļus un pats arī 
tos aprēķina, pie tam pilnī-
gi par velti. Viņš ir no tiem, kas 
rada prieku svētkos citiem, bet 
mājās mēģina sievai prezentēt 
pētījumu par mīlestības būtību: 
vai mīlas daudzumam ir loģis-
ka saikne ar sievas kurpju pāru 

skaitu skapī? Dzīvē viss griežas 
ap naudu. Tu esi tik vērts, cik 
daudz tev kas pieder. Un ja nu 
tev pieder tikai atziņa, ka var 
būt vēl sliktāk?

Aināra Ančevska latviešu 
puisis aicina pacelt pēcpusi no 
dīvāna un paskatīties, vai ap-
kārt ir kas tāds, ko nevar izmē-
rīt naudā, lai dzīvotu dzīvi sev un 
saviem mīļajiem un tam arī tērē-
tu pilnīgi visu savu naudu.

Izrādes radošais sastāvs: 
režisors un līdzautors Juris Rij-
nieks, dramaturģe Justīne 
Kļava, scenogrāfs Ivars Noviks 
un Izrāžu apvienības “Panna” 
komanda. Biļetes pieejamas 
“Biļešu Paradīze” kasēs.

Atzīmējot Starptautisko 
Teātra dienu, 27. martā plkst. 
19.00 Salas Tautas nams saviem 
apmeklētājiem piedāvā iespēju 
noskatīties Variešu amatierte-
ātra “Servīze” viencēliena ko-
mēdiju “Rēgu rotaļas”.

Variešu amatierteātris pa-
stāv ne vienu vien gadu des-
mitu. Savu nosaukumu “Servī-
ze” kolektīvs patiesi ir izvēlējies 
par godu kafijas servīzei, kura ik 
mēģinājumus ir pulcinājusi savus 
aktierus pie galda uz atraktīvām 
sarunām.

Autora A. Ūdra uzrakstītā 
luga vēsta par mistiskiem noti-

kumiem kādā pilsētas galerijā – 
to ir sācis apdzīvot rēgs. Ne-
viens nevēlas satikties ar rēgu, 
tāpēc galerijas spēja izdzīvot 
ir zem liela jautājuma. Izrādē 
“Rēgu rotaļas” galerija ir vieta, 
kurā risinās dažādas sadzīves si-
tuācijas un savstarpējo attiecī-
bu risināšanas personāžu starpā. 
Visu to pastiprina “dzīvā glezna”, 
kas aktīvi reaģē uz notikumiem.

Režisore I. Beinaroviča iz-
vēlējās savdabīgu galerijas at-
klājumu – lai izprotamāka būtu 
aktieru spēle, galerijas grīdu 
klāj baltas papīra salvetes. Ga-
lerijā apmeklētāji taču nestaigā 

kā pa pilsētas ielām, bet kustas 
lēnām, pārdomājot un vērojot 
gleznas. Pateicoties papīra sal-
vetēm, kustības ir nedaudz ie-
robežotas un ir iespēja redzēt 
“baltu  grīdu” – kā īstā galerijā.

Svarīgākos izrādes notiku-
mus paspilgtina gaismu efek-
ti un dažādi muzikāli fragmen-
ti. Starp galerijas apmeklētā-
jiem uzrodas arī drosminieki, 
kas vēlas notvert rēgu. Kas īsti 
notiek galerijā un kā tā tiek sa-
saistīta ar cilvēku likteņiem? To 
varēs atklāt jebkurš apmeklē-
tājs,  kas atnāks uz izrādi. Mīļi 
gaidīti!

25. martā plkst. 14.00 Jē-
kabpils pilsētas bibliotēkā 
(A. Pormaļa ielā 11) norisinā-
sies stāstu pēcpusdiena “Triju 
Zvaigžņu ordenim – 100” un tik-
šanās ar Triju Zvaigžņu ordeņa 
kavalieri Jāni Lāci.

Jāni Lāci jēkabpilieši pazīst 
kā aktīvu Jēkabpils dzīves fo-
togrāfu, viņu allaž var satikt da-
žādos notikumos un pasākumos. 
Jāņa Lāča fotoaparāts ir fiksējis 
neskaitāmas emocijas un faktus. 
Šogad Jānis Lācis atzīmē savas 
dzīves nozīmīgu jubileju. 

Trešās Atmodas laikā Jānis 
Lācis aktīvi piedalījās sabiedris-
kajā dzīvē, vadīja Latvijas Tautas 
frontes atbalsta grupu Saukā. 
Bijis viens no Baltijas ceļa koor-
dinatoriem 1989. gada 23. au-

gustā. Piedalījies 1991. gada jan-
vāra barikādēs. Bijis Jēkabpils 
rajona Zemes komisijas priekš-
sēdētājs, iesaistījās zemessar-
dzē. 1994. gadā Jāni Lāci kā 
Zemnieku savienības kandidā-
tu ievēlēja par Jēkabpils rajona 
padomes deputātu un tūlīt pēc 
tam – par padomes priekšsēdē-
tāju. Šajā amatā viņš pavadīja 
četrus gadus. 2015. gadā Jānis 
Lācis apbalvots ar Triju Zvaigžņu 
ordeni (V šķira). 

Stāstu pēcpusdienā runāsim 
par mūsu valsts augstākā ap-
balvojuma tapšanu, uzklausīsim 
Jāņa Lāča atmiņas par Trešās 
Atmodas laiku un cilvēka rīcības 
nozīmību tautai izšķirošos vēstu-
res brīžos.

Pirms 75 gadiem Māras 
diena esot bijusi bez saules, vē-
jaina, šur tur vēl ir bijis sniegs un 
daudziem Latvijas un arī Jēkab-
pils apkārtnes cilvēkiem trauk-
smes pilns bijis tās dienas rīts 
un arī dienas ritējums. Pirms 75 
gadiem, 1949. gada 25. martā, 
no savas Dzimtenes – Latvijas – 
tika aizvesti 42 125 iedzīvotāji, 
no Jēkabpils rajona svešumā iz-
sūtīja 1677 cilvēkus. Daudzu cil-
vēku atmiņās šie notikumi vēl 
arvien ir dzīvi un nav aizmirsti. 
Ikvienā dzimtā ir kāds atmiņu 
stāsts par veiksmīgu izglābša-
nos, bet vēl vairāk ir tādi, kuru 
tuvinieki vai viņi paši ir cietuši 
daudzus bada gadus izsūtījumā. 
Šī ir viena no skumjākajām Lat-
vijas vēstures lappusēm, tādēļ ik 
gadu 25. martā aicinām godināt 
izsūtīto cilvēku piemiņu.

Pieminot komunistiskā ge-
nocīda upurus, 25. martā plkst. 
11.00 Krustpils Ev. lut. baznīcā 
sāksies piemiņas dievkalpojums, 
bet plkst. 12.00 – atceres brīdis 
pie piemiņas akmens Staļina re-
presijās cietušajiem (1941–1949).

Komunistiskā 
genocīda 
upuru atceres 
pasākums

Stāstu pēcpusdiena 
“Triju Zvaigžņu ordenim – 100”

Teātra apvienības “Panna” stāvizrāde “Stūrgalvis”

Starptautiskās Teātra dienas ietvaros Variešu Tautas nama 
amatierteātra “Servīze” izrāde “Rēgu rotaļas”

12. aprīlī plkst. 19.00 Jē-
kabpils Tautas namā norisinā-
sies Katrīnas Gupalo koncerts 
“Katrīna Gupalo akustiski”.

Katrīna Gupalo aicina savus 
klausītājus izbaudīt mūziku tieši 
tādā skanējumā, kādā tā ir radu-
sies – akustiski, vienīgi balss un 
klavieru skaņās. Būdama vien-
laikus profesionāla pianiste un 
dziedātāja, viņa rada krāsainas, 
spilgtas un emocionālas skaņu 
gleznas. Koncertos skanēs ro-
mantiskās kompozīcijas “Klu-

sums atbrīvo”, “Tornado”, “Ze-
fīrs”, sievišķīgās melodijas “Svār-
ki”, “Man ar Tevi” un “Johnny 
Depp”, enerģijas caurstrāvotās 
dziesmas “Dur Prom”, “Kamēr 
pret sauli kāpu”, un, protams, ro-
taļīgie opusi “The Cat’s Song”, 
“Korgiji” un “Masas”. Program-
mu papildinās klausītāju iemīļo-
tās Imanta Kalniņa un Raimonda 
Paula dziesmas, kā arī vairākas 
romantiskas kompozīcijas franču 
un itāļu valodās. Biļetes pieeja-
mas “Biļešu Paradīze” kasēs.

Jēkabpils Tautas namā norisināsies 
koncerts “Katrīna Gupalo akustiski”



Jēkabpils novada vēstis16

24. februārī norisinājās Jēkabpils Tautas nama at-
klāšanas svētki! Pirms koncerta, Jēkabpils Tautas nama 
foajē, ar skaistām saksofonu melodijām, viesus sagaidīja 
Jēkabpils saksofonu kvartets. 

Atklāšanas svētku koncertā svinīgās uzrunas teica 
Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs Raivis Ragai-
nis, Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja vietnieks 
izglītības un kultūras jautājumos Alfons Žuks, Jēkabpils 

novada Kultūras pārvaldes producente Evija Paslaus-
ka, būvfirmas “Jēkabpils PMK” arhitekte Ineta Buka, kā 
arī Jēkabpils Tautas nama vadītājs Aigars Godiņš. Kon-
certā piedalījās Jēkabpils Tautas nama sieviešu koris 
“Unda”, Jēkabpils Tautas nama Eiropas deju kolektīvs 
“Daugavietes”, Jēkabpils Tautas nama kapela “Kreic-
burgas Ziķeri”, Jēkabpils līnijdeju grupa “Vēja rozes”, 
Jēkabpils sporta deju studijas “Exellence” audzēkņi, kā 

arī Jēkabpils saksofonu kvartets. Plkst. 22.00 Jēkabpils 
Tautas nama atklāšanas svētku balli ieskandināja grupa 
“Audiokvartāls”. 

Gan koncertā, gan ballē bija pieejama skaista foto 
zona, kur ikviens varēja iemūžināt svētku mirkli. Paldies 
visiem, kas bija kopā ar mums šajos svētkos! 

Foto: Jānis Lācis

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa, tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis un  
Jēkabpils novada pašvaldība

DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA
41 12 116

Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļu statistika 
no 01.01.2024. līdz 29.02.2024.

S POR TA NOTIKUMI MAR TĀ /APRĪLĪ
JĒKABPILĪ
18.03. plkst. 20.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 2. līga HK Logi un Dur-
vis 2 – HK Baltu Lūši
22.03. plkst. 20.00 Jēkab-
pils ledus hallē Jēkabpils 
novada atklātais čempio-
nāts hokejā, 1. līga. Izslēg-
šanas spēles
23.03. plkst. 12.00 Jēkabpils 
Sporta hallē “Ģimeņu kauss 
2024”, fināls
23.03. plkst. 13.30 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā, 2. līga HK Jēkabpils 
50+ – HK Feniksas
23.03. plkst. 16.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā, 1. līga. Izslēgšanas 
spēles
25.03. plkst. 20.00 Jēkab-
pils ledus halle Jēkabpils 
novada atklātais čempio-
nāts hokejā, 2. līga HK Baltu 
Lūši – HK Sēļi 2
29.03. plkst. 20.00 Jēkab-
pils ledus hallē Jēkabpils 
novada atklātais čempio-
nāts hokejā, 1. līga. Izslēg-
šanas spēles
30.03. plkst. 16.15 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-

kejā, 2. līga HK Sēļi 2 – HK 
Logi un Durvis 2
31.03. plkst. 11.00 Kena 
parkā sportiskas Lieldienu 
aktivitātes
3.04. plkst. 20.00 Jēkabpils 
Ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 2. līga, HK Baltu lūši – 
HK Jēkabpils 50+
5.04. plkst. 17.00 Jēkab-
pils stadiona šaha zālē JSC 
balvu izcīņa šahā, B Turnīrs
5.04. plkst. 20.00 Jēkabpils 
Ledus hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā, 1. līga. Izslēgšanas 
spēles
6.04. plkst. 11.00 Jēkab-
pils Sporta hallē sacen-
sību “Ātrās slidas 2024” 
noslēgums 
6.04. plkst. 10.00 Jēkab-
pils stadiona šaha zālē JSC 
balvu izcīņa šahā, A Turnīrs
6.04. plkst. 14.00 Jēkabpils 
Ledus hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā, 1. līga. Izslēgšanas 
spēles.
7.04. plkst. 10.00 Jēkabpils 
Mežaparkā kopskrējiens, 
gatavojoties BYU “Lūša 
pēdās 2024”
8.04. plkst. 20.00 Jēkabpils 
Ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-

kejā, 2. līga, HK Baltu lūši – 
HK Feniksas
10.04. plkst. 20.00 Jēkab-
pils Ledus hallē Jēkab-
pils novada atklātais čem-
pionāts hokejā, 2. līga, HK 
Sēļi 2 – HK Jēkabpils 50+
12.04. plkst. 20.00 Jēkab-
pils Ledus hallē Jēkabpils 
novada atklātais čempio-
nāts hokejā, 1. līga. Izslēg-
šanas spēles.
13.04. plkst. 11.00 Jēkabpils 
Mežaparkā Backyard Ultra 
“Lūša pēdās”
13.04. plkst. 13.30 Jēkabpils 
Ledus hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā, 1. līga. Izslēgšanas 
spēles
13.04. plkst. 16.00 Jēkabpils 
Ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 2. līga, HK Feniksas – 
HK Logi un Durvis 2, 2. līgas 
apbalvošana

JĒKABPILS NOVADA 
TERITORIJĀ 
29.03. plkst. 16.00 Kūkās 
pārgājiens 20 km
30.03. plkst. 10.00 Salas vsk. 
Lieldienu florbola turnīrs
3.04. plkst. 16.00–19.00 
Gravānos “Orientieris 
2024”, 1. kārta (marķējums 
Jēkabpilī no Neretas apļa)

5.04. plkst. 18.30 Mežārē 
“Mežāres apļi”, 1. posms
6.04. plkst. 10.00 Aknīstes 
vsk. sporta zālē volejbola 
sacensības “Vanaģeļa kauss 
2024”
10.04. plkst. 16.00–19.00 pie 
Timsmales ezera “Orientie-
ris 2024”, 2. kārta (marķē-
jums no Jēkabpils–Ļaudo-
nas ceļa 20. km)
17.04. plkst. 16.00–19.00 
Melderu silā “Orientieris 
2024”, 3. kārta (marķējums 
šoseja Rīga–Daugavpils, 
2 km no Spuņģēniem Rīgas 
virzienā)

ATVĒRTIE TRENIŅI
Jēkabpilī

Otrdienās plkst. 9.00 Jē-
kabpils stadionā (Brīvības 
ielā 289) “Vispārattīstošā 
vingrošana”. Inform. pa tālr. nr. 
29885857 (Dace).
Ceturtdienās plkst. 10.00  
Mežaparkā pie meža nami-
ņa koptreniņi “Vispārattīs-
tošā vingrošana”. Inform. pa 
tālr. nr. 29885857 (Dace).
Pirmdienās, piektdienās 
plkst. 9.20–10.20 Jēkab-
pils sporta hallē pilates, 
grupu treniņi. Info Marina, 
t. 27270282. Dalība ar maksas 
abonementu
Otrdienās, ceturtdienās 

plkst. 17.00–18.00 Jēkab-
pils sporta hallē pilates, 
grupu treniņi. Info Marina, 
t. 27270282. Dalība ar maksas 
abonementu

Jēkabpils novada 
teritorijā

Trešdienās plkst. 18.00–
20.00 Aknīstes vidusskolas 
sporta zālē treniņi volejbolā
Piektdienās plkst. 19.00–
21.00 Aknīstes vidusskolas 
sporta zālē treniņi volejbolā
Otrdienās plkst. 16.20–17.20 
Aknīstes vidusskolas sporta 
zālē treniņi 3x3 basketbolā
Piektdienās plkst. 16.00–
17.00 Aknīstes vidussko-
las sporta zālē treniņi 3x3 
basketbolā
Ceturtdienās plkst. 18.00–
20.00 Aknīstes vidusskolas 
sporta zālē ģimeņu treniņi, 
sporta aktivitātes
Pirmdienās, otrdienās un 
ceturtdienās plkst. 18.00–
21.00 Gārsenes Tautas 
namā atvērtie treniņi novu-
sā, badmintonā, galda teni-
sā, trenažieru zālē. Inform. pa 
tālr. 20034392 (Ričards)
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 20.00 Salas vidussko-
las sporta zālē funkcionālās 
vingrošanas nodarbības vi-
siem. Inform. pa tālr. 26341972 
(Pēteris). Nodarbības ar dalības 

maksu, skolēniem – bez maksas.
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 18.30 Salas vidussko-
las sporta zālē novusa at-
klātie treniņi. Inform. pa tālr.  
26475798 (Ivars Puida). Nodarbī-
bas ar dalības maksu.
Trešdienās plkst. 19.00 Salas 
pag. vispusīga fiziskā sa-
gatavotība ar orientēšanās 
prasmju mācīšanos (sniega 
apstākļos – slēpošana).
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 19.00 Viesītē, Sēlijas 
sporta skolas zālē atvērtais 
Mamanet treniņš sievietēm. 
Pieteikšanās pa tālr.: 26530446 
(Jolanta)
Piektdienās plkst. 11.00 Vie-
sītē kultūras centra “Sēlija” 
2. stāvā vingrošana senio-
riem. Inform. pa tālr. 26530446 
(Jolanta)
Pirmdienās plkst. 19.00 Me-
žāres Tautas namā vispārat-
tīstošā vingrošana. Inform. pa 
tālr. 26325850 (Guna)
Otrdienās plkst. 19.00 Va-
riešu Tautas namā vispārat-
tīstošā vingrošana. Inform. pa 
tālr. 26325850 (Guna)

Jēkabpils novada čempionātiem 
basketbolā un telpu futbolā sekot līdzi 

informācijai www.jekabpilssc.lv
Tautas sporta aktivitātēm Jēkabpils 
novadā sekot līdzi Jēkabpils Sporta 

centra mājas lapā www.jekabpilssc.lv

Aizvadīti Jēkabpils Tautas nama atklāšanas svētki

22. martā plkst. 17.30 “Sēļu sētā” aicinām uz Ģi-
menes dienu, kas šoreiz veltīta kulinārijai. Galvenais 
uzdevums šodien būs gatavot karameles un popkei-
kus – gardas svētku uzkodas, kas apvieno tradicionālās 
receptes ar mūsdienīgu piesitienu. Radoši pildot uzde-
vumus, bērni un pieaugušie kopā apgūs, kā šos našķus 
pagatavot mājas apstākļos. Bet svarīgākais, protams, 
būs kopā būšana un labi pavadītais laiks. Piesaki dalību, 
zvanot uz tālr. nr. 27029039.

Ģimenes diena muzejā –  
karameļu un popkeiku  
darbnīca 9. aprīlī plkst. 13.00 Salas Tautas namā norisināsies 

apkaimes sarunas sadarbībā ar biedrību “Vidusdauga-
vas NVO centrs”.

Biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs” janvārī uzsā-
ka pirmās Apkaimes sarunu tikšanās Atašienē, Vīpē un 
Variešos. Apkaimes sarunas ir viena no Sabiedrības in-
tegrācijas fonda administrētā NVO fonda projekta “Se-
nioru darījums: lauku senioru balsis Latvijā” aktivitātēm.

Apkaimes sarunu mērķis ir izzināt lauku senioru va-
jadzības – jautājumus, kurus varam risināt kopīgi, kā 
arī apzināt resursus un prasmes, kas piemīt senioriem 

un ko viņi var nodot un mācīt citiem. “Vidusdaugavas 
NVO centra” pārstāvji savukārt informē par biedrības 
un tās struktūrvienību darbību, citām NVO sektora no-
risēm, par līdzdalības iespējām, kā arī pārrunājam nova-
da aktualitātes.

Katrā no Apkaimes sarunu vietām iesākumā uz tik-
šanos atnāk aktīvākie kopienu seniori – ar viņiem dibi-
nām kontaktus iesaistei turpmākās projekta aktivitātēs 
un NVO darbā. Ceram, ka turpmāk pievienosies vēl citi 
interesenti.

Apkaimes sarunas Salas Tautas namā sadarbībā ar biedrību 
“Vidusdaugavas NVO centrs”


